
– Kochani, słyszałem, że  
premier już obiecał tę ob-
wodnicę, więc jeden problem 
mamy z głowy. To jest realne. 
My to zrobimy, nie tylko bę-
dziemy obiecywać! – to za-
pewnienie inowrocławianie 
usłyszeli w  2010 r. w  Parku 
Solankowym od wówczas 
kandydata na Prezydenta RP 
Bronisława Komorowskie-
go, który słowa dotrzymał. 
Inwestycja jest realizowana, 
a  21 kwietnia 2015 r., na za-
proszenie Prezydenta Ino-
wrocławia Ryszarda Brejzy, 
Bronisław Komorowski  od-

wiedził plac budowy obwod-
nicy Inowrocławia.

Prezydent RP nawiązując do 
słów wypowiedzianych w Solan-
kach przed blisko pięcioma laty, 
podczas spotkania 21 kwietnia 
br. stwierdził:  –  Dziękuję za stwo-
rzenie możliwości, żebyśmy razem 
mogli cieszyć się z tego, że polskie 
sprawy idą do przodu. Szczegól-
nie dziękuję za przypomnienie 
tych słów. To bowiem dowód na 
to, że liczy się refleks. O  budowę 
obwodnicy zapytałem wtedy pre-
miera i uzyskałem wstępną, pozy-
tywną deklarację. To oznaczało, 
że trzeba będzie zabiegać o  reali-

zację tej obietnicy, a  konkretnie 
o  pieniądze na ten projekt. Nas 
wszystkich zmotywowało to do 
działania. Gratuluję skuteczności. 

– Przeżywamy dziś wielki dzień. 
Kilkanaście lat trwało oczekiwa-
nie na budowę obwodnicy w ciągu 
dróg krajowych nr 15 i 25. W miej-
scu, w którym zbiegają się te trasy, 
przejeżdża ok. 25 tysięcy pojazdów 
na dobę. Pięć lat temu Pan Prezy-
dent dał nam nadzieję na obwod-
nicę i ta nadzieja się teraz realizu-
je. Panie Prezydencie, zapraszamy 
na otwarcie naszej obwodnicy już 
niedługo, za nieco ponad dwa lata  
–  podsumował Ryszard Brejza.

Przypomnijmy,    inwestycja   zo- 
stanie zakończona prawdopo-
dobnie w  II połowie 2017 r. 
Będzie posiadała po dwa pasy 
w  obu kierunkach. Obwodni-
ca ominie miasto od wschodu 
i znacznie skróci czas przejaz-
du kierowców jadących na tra-
sie Toruń – Poznań. Inwestycja  
zakłada m.in. budowę 3 węzłów  
drogowych („Latkowo”, „Jace- 
wo” i „Tupadły”), kilkuna-
stu obiektów inżynierskich, 
a  także przebudowę istnieją-
cej sieci drogowej, budowę  
chodników i  zatok autobu- 
sowych.

Na budowie obwodnicy 
- obietnica dotrzymana!
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 INWESTYCJE

„Irena” wznowiła produkcję!
Nowoczesna linia do produkcji 
szkła sodowego prasowanego, 
zatrudnienie blisko 120 osób, 
plany dalszych inwestycji, tak 
w  skrócie można podsumować 
sytuację, wznawiającej produk-
cję po kilku latach od ogłoszenia 
upadku, huty „Irena”. 
Przypomnijmy, w  październiku 

2012 r. Sąd Rejonowy w Bydgoszczy 
ogłosił upadłość Huty „Irena”. Próby 
znalezienia nabywcy, który nie pla-
nowałby zburzenia huty i sprzedania 
gruntu z  zyskiem, były bardzo trud-
ne. Ostatecznie udało się sprzedać 
większość zakładu przedsiębiorcy 
z Iranu, który przez kilka lat był głów-
nym odbiorcą szkła kryształowego 
z  inowrocławskiej huty. Nowy wła-
ściciel, Hassan Riyazi m.in. podczas 

spotkania w  ratuszu z  Prezydentem 
Inowrocławia Ryszardem Brejzą 
zapowiadał modernizację zakładu  
i  docelowo wznowienie produkcji. 
Słowa dotrzymał! 

Miliony złotych wydane na remonty 
i  modernizację zakładu zaowocowały 
wznowieniem, przed blisko trzema 
miesiącami, produkcji. Zainstalowana 
została, zamówiona w Niemczech, no-
woczesna linia do produkcji szkła sodo-
wego prasowanego. Zupełną nowością 
jest to, że praca została zautomatyzo-
wana. To jednak nie koniec inwestycji 
w  „Irenie”. Zanim maszyny z  Niemiec 
trafiły do Inowrocławia, m.in. wyremon-
towano hale produkcyjne. Zatrudniono 
blisko 120 osób. Właściciel huty rozwa-
ża także możliwość kolejnych inwesty-
cji. W zakresie szkła kryształowego.

Przygotowywane dokumentacje  
projektowe:
ç  oświetlenie ul. Adama Znanieckie- 
go,
ç  budowa parkingu za nasypem ziem-
nym przy tężni,
ç  budowa miejsc postojowych oraz 
chodnika w ul. Przy Stawku,
ç  budowa ul. Kruszańskiej,
ç  przebudowa dróg dojazdowych: ul.  
Czarna Droga, do Szkoły Podsta-
wowej nr 6, do pawilonu przy ul. Bole-
sława Krzywoustego 23 wraz z  od-
wodnieniem, chodnikiem, oświetleniem, 
miejscami postojowymi i  punktami 
selektywnej zbiórki odpadów komu- 
nalnych.

Mieszkańcy zainteresowani realizacją 
ww. inwestycji mogą zgłaszać uwagi 
i  wnioski w  Wydziale Inwestycji, Roz- 
woju Gospodarczego i  Funduszy Eu-
ropejskich Urzędu Miasta Inowrocławia,  
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, 
e-mail: inwestycje@inowroclaw.pl.
Procedury przetargowe  
(trwające i w przygotowaniu):
ç  oświetlenie drogi dojazdowej od ul. 
Stefana Knasta (5 lamp),
ç  montaż inteligentnego systemu tran- 
sportowego w Inowrocławiu,
ç  przebudowa ul. Różanej,
ç  budowa punktów selektywnej zbiór- 
ki odpadów komunalnych (MINI 
PSZOK) przy ulicach: Zapadłe, Iwana 
Alejnika, Szybowcowa, Kątna.
Inwestycje w  trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce się 
rozpocznie:

ç  dostawa 2 autobusów elektry 
cznych i 10 autobusów z napędem hybry-
dowym (silnik spalinowy i  elektryczny) 
na potrzeby transportu publicznego 
w mieście Inowrocławiu,
ç  budowa nowego boiska sporto-
wego wraz z  ogrodzeniem i  termomo- 
dernizacja budynku sali gimnastycznej 
przy SP nr 2,
ç  budowa  drugiego  i  trzeciego  budyn- 
ku  mieszkalnego  wielorodzinnego z lo- 
kalami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej,
ç  budowa przedłużenia ul. Wojska Pol- 
skiego wraz z budową chodnika i ścież-
ki rowerowej oraz przebudową ul. 
Staropoznańskiej (od ul. Gwarków do ul. 
Stanisława Staszica),
ç  przebudowa jezdni i  chodników 
w  rejonie ulic: Pawła Cymsa, Geno-
wefy Jaworskiej i  Maksymiliana 
Gruszczyńskiego  –   IV   etap,

ç  budowa drogi dojazdowej od ul. 
Jacewskiej do wielorodzinnej zabudowy 
mieszkaniowej,
ç  utwardzenie nawierzchni pod po- 
jemniki do selektywnej zbiórki od- 
padów komunalnych wraz z  wyko- 
naniem dróg dojazdowych i  miejsc 
postojowych przy ul. 59 Pułku  
Piechoty,
ç  przebudowa ul. Józefa Ulatowskiego.

Inwestycje  
zakończone:
ç  oświetlenie ul. Staropoznańskiej (od- 
cinek od ul. Popowickiej do ul. To- 
rowej),
ç  wzmocnienie nawierzchni odcinka  
ul. Mikorzyńskiej (od ul. Bagiennej do  
ul. Wapiennej),
ç  oświetlenie obelisku żołnierzy AK na 
Skwerze Sybiraków.

Animator Kultury 2015 – wnioski do 10 maja
Do 10 maja można składać w ra-
tuszu wnioski o przyznanie przez 
Prezydenta Inowrocławia nagród 
za osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej, upowszech-
niania i ochrony kultury.
Zgłoszenie powinno zawierać: 

dane osobowe kandydata (lub na- 

zwę podmiotu i jego adres) do 
nagrody, informacje dotyczą-
ce całokształtu dotychczasowej 
działalności lub osiągnięcia, za 
które nagroda ma być przyzna-
na oraz uzasadnienie zgłoszenia. 
Wnioskodawcą mogą być m.in.  
instytucje kultury, związki lub  

stowarzyszenia kulturalne oraz  
przedstawiciele środowiska twór- 
czego.

Wnioski należy składać (osobiście 
lub wysyłając pocztą) w Biurze Ob-
sługi Interesantów i Kontroli Urzę-
du Miasta Inowrocławia, ul. Pre-
zydenta Franklina Roosevelta 36,  

z dopiskiem na kopercie „Animator 
Kultury 2015”.

Nagrody zostaną wręczone pod-
czas obchodzonego w czerwcu doro- 
cznego Dnia Animatora Kultury. Bliż- 
sze informacje można uzyskać w Wy- 
dziale Kultury, Promocji i Komuni- 
kacji Społecznej, tel. 52-35-55-343.

 W SKRÓCIE

ç  uroczysty apel, pokaz musztry 
paradnej oraz wojskowego sprzę-
tu, gratulacje, odznaczenia i awan-
se, czyli 17 kwietnia obchodzono 
Święto 2. Inowrocławskiego Pułku 
Inżynieryjnym im. gen. Jakuba Ja-
sińskiego. Awans na pierwszy sto-
pień oficerski otrzymał kpr. pchor. 
rez. Szymon Poturalski. Medalami 
pamiątkowymi „Zasłużony Saper 
Wojska Polskiego” zostali wyróż-
nieni: st. chor. Radosław Balmow-
ski, mł. chor. Artur Jałoszyński, st. 
chor. szt. Andrzej Kucharski i  mł. 
chor. Tomasz Kubiak. Tytuł hono-

rowy „Zasłużony Żołnierz Rzecz-
pospolitej Polskiej” nadano: ppłk. 
Piotrowi Pytlowi, por. Adrianowi 
Górniakowi i st. chor. szt. Andrze-
jowi Kucharskiemu. Na wyższy sto-
pień wojskowy mianowano: chor. 
Mateusza Urbańskiego, sierż. rez. 
Pawła Pietrzaka, kpr. rez. Prze-
mysława Olszaka, kpr. rez. Macie-
ja Kurnika i  szer. rez. Krzysztofa 
Gubka. Odznaki „Przyjaciel 2. Pułku 
Inżynieryjnego” nadano: Posłowi 
na Sejm RP Krzysztofowi Brejzie, 
Wicestaroście Powiatu Inowrocław-
skiego Włodzimierzowi Figasowi 
i  Komendantowi 1. Regionalnej 
Bazy Logistycznej płk. Erykowi 
Hoffmannowi. Odznaki pułkowe 
wręczono: kpt. Dariuszowi Żukow-

skiemu, por. Adrianowi Górnia-
kowi, st. chor. szt. Andrzejowi Ku-
charskiemu, mł. chor. Tomaszowi 
Kubiakowi, kpr. Sebastianowi 
Nawrockiemu, st. szer. Marcinowi 
Gajkowskiemu i  szer. Agnieszce 
Żukowskiej,
ç  Wydział Budżetowo-Finansowy 
Urzędu Miasta Inowrocławia przy-
pomina, iż 15 maja mija termin 
płatności kolejnej raty podatku od 
nieruchomości oraz rolnego. Wpłaty 
bez prowizji przyjmowane są w: ka-
sie Urzędu Miasta Inowrocławia (ul. 
Prezydenta Franklina Roosevelta 
36, I  piętro) - w  poniedziałki, środy, 
czwartki i  piątki w  godz. 7.30-15.00 
(przerwa w  godz. 11.00-11.30) oraz 
we wtorki w godz. 7.30-16.30; kasie 

głównej Ośrodka Sportu i  Rekreacji 
(al. Niepodległości 4) - od poniedział-
ku do piątku w godz. 8.00-15.00; ka-
sie Krytej Pływalni „Wodny Park” (ul. 
Toruńska 46-48) - od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-15.00; kasie Ino-
wrocławskiej Lokalnej Organizacji 
Turystycznej (ul. Królowej Jadwigi 3) 
- od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-17.00,
ç  25 lipca, to data w  kalendarzu 
tegorocznych imprez kulturalnych 
w  naszym mieście, którą warto za-
pamiętać. Na scenie w  Solankach 
pojawią się wtedy: „Perfect”, jako 
gwiazda wieczoru, a  także Rafał 
Brzozowski i  zespół „Loka”. Wszyst-
ko to w ramach koncertu z cyklu Lato 
z Radiem.
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Warto prezentować to, co potrafimy najlepiej

Drużyna KSK Noteć Inowrocław, 
pokonując 10 kwietnia w hali wido-
wiskowo-sportowej, zespół MCS 
Daniel Gimbaskets 2 Przemyśl, 
awansowała do I ligi koszykówki! 

– W imieniu własnym i mieszkań-
ców miasta, którzy od lat kibicu-
ją inowrocławskiej koszykówce, 
dziękuję za emocje, jakie stały się 
udziałem nas wszystkich – rado-
ści, satysfakcji i dumy. Cieszę się, że 
Inowrocław ma tak znakomitych 
ambasadorów, których osiągnięcia 
są najlepszą wizytówką naszego 
uzdrowiska – gratulował sportow-
com Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza podczas spotkania 
zorganizowanego 15 kwietnia w 
ratuszu. – Gdyby nie Pan Prezydent 
nie dostalibyśmy nawet szansy wy-
startowania w drugiej lidze. Dzię-
kujemy za wsparcie okazane na 
początku sezonu oraz szansę, którą 
wykorzystaliśmy – podsumowała 
Lidia Wieczorek Wiceprezes KSK 
Noteć Inowrocław. Obok – migaw-
ka ze zwycięskiego meczu. 

Solankowe Trasy Rekreacyjne – wypoczywajmy aktywnie
Solankowe Trasy Rekreacyjne, 

czyli… już niebawem w Parku 
Solankowym przybędzie szlaków 
rowerowych i nordic walking. Pu-
blikujemy wizualizację ilustrują-
cą przebieg tras i już dziś zachę-
camy do korzystania z tej formy 
rekreacji.

Prezentacja dokonań lokalnych 
przedsiębiorców, to główny cel  
organizowanej już po raz dzie- 
więtnasty Inowrocławskiej Wysta-
wy Gospodarczej. Tradycyjnie wy- 
stawie, która odbędzie się 23-24 
maja w hali widowiskowo-spor-
towej, towarzyszyć będzie konkurs 
na „Najlepszy Produkt Roku - Ino-
wrocław 2015”.
– Inowrocławska Wystawa Gospo-

darcza to okazja do spotkania przed- 
siębiorców z  mieszkańcami, urzędami 
i  młodzieżą. Nie wyobrażam sobie, 
aby zabrakło takich targów, które 
pokazują siłę i  osiągnięcia regio-
nalnych firm. Mamy okazję także wy- 
mieniać uwagi, doświadczenia zawodo- 
we. Warto uczestniczyć i  prezentować 
to, co potrafimy najlepiej – stwierdził 
Janusz Niewiadomski, Prezes firmy 
EUROTHERM NIEWIADOMSCY. 

Wystawa przybliża mieszkańcom 
miasta i  okolic dokonania 
lokalnych przedsiębiorców z  bran-
ży produkcyjnej i  usługowej, 
a  co najważniejsze realnie prze-
kłada się na zwiększenie zain- 
teresowania wyrobami firm z regio- 
nu. – Rok temu pierwszy raz bra- 
liśmy udział w  Inowrocławskiej 
Wystawie Gospodarczej. Zajmujemy 
się wyrobem wędlin.   Szczególnie 
cieszy nas, że zainteresowanie  pod- 
czas tych targów przełożyło się 

później na większą liczbę klientów.   
Dlatego również w  tym roku 
weźmiemy udział w  IWG – po- 
wiedział Łukasz Roszak z  firmy 
Rzeźnictwo-Wędliniarstwo Grażyna  
Roszak. – Nasza firma uczestniczy 
w  Inowrocławskiej Wystawie Gospo- 
darczej od czterech lat. To dla nas 
doskonała forma promocji i  reklamy 
przedsiębiorstwa. Zauważamy, że 
obecnie firma jest rozpoznawana 
i  postrzegana jako jedno z  pręż- 
niej działających biur nieruchomości 
w  Inowrocławiu. Wystawa gospo-
darcza jest dla nas okazją do 
wymiany doświadczeń z  innymi 
przedsiębiorcami, a przede wszystkim 
do rozmów z  mieszkańcami Inowro-
cławia i  bezpośredniej prezentacji 
świadczonych przez nasze biuro usług 
– dodała Aneta Korona-Minkowska 
z ART-CENTRUM NIERUCHOMOŚCI.

IWG towarzyszyć będzie także 
konkurs dla przedsiębiorców na „Naj- 
lepszy Produkt Roku – Inowrocław 
2015”. Udział w  tym plebiscycie 
jest bezpłatny i  niezależny od ucze- 
stniczenia w  wystawie, a  nagroda 
główna przeznaczona na promocję 
zwycięskiego produktu i  firmy wynosi 
10 tys. zł. Zgłoszenia przyjmuje Biuro 
Obsługi Inwestorów Miasta Inowrocławia 
(ul. Prezydenta Frankli-na Roosevelta 33, 
pok. nr 16 lub 17, tel. 52 35 55 230 lub 
52 35 55  521, e-mail: boin@inowroclaw.

pl). Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 
8 maja. Uroczyste rozdanie nagród 
laureatom konkursu odbędzie się podczas 
gali 24 maja. Warto dodać, iż podczas 
wystawy organizowane będą m.in. liczne 

konkursy dla publiczności, a 24 maja, ok. 
godz. 16.00 wystąpi jeden z  najbardziej 
znanych polskich kabaretów. Który?  
O   tym koniecznie trzeba przekonać się 
osobiście. Wstęp będzie bezpłatny. 

Noteć awansowała do I ligi!

fot. Beata Zarzycka
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 DYŻURY RADNYCH

ç Maciej Basiński (Prawo i  Sprawiedli- 
wość) – 12 maja 2015 r., godz. 17.00-
18.00, Biuro Prawa i Sprawiedliwości, ul. 
Szeroka 5; radny pełni także stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 603 045 820. 
ç Grażyna Dziubich (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 19 maja 2015 r., godz. 
14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Pre-
zydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 
108, tel. 52-35-55-292 (w  czasie trwania 
dyżuru); radna pełni także stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 783 699 787. 
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i Platfor-
my Obywatelskiej) – 7 maja 2015 r., godz. 
15.00-16.00, Szkoła Podstawowa nr 4  
im. Janusza Kusocińskiego, ul. Szarych 
Szeregów 1. 
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i Platfor-
my Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący 
RMI) – 5 maja 2015 r., godz. 10.00-12.00, 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, tel. 52-
35-72-615 (w  czasie trwania dyżuru); 
Wiceprzewodniczący RMI pełni też stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716. 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 4 maja 2015 r., godz. 
17.30-18.30, Gimnazjum nr 3 im. Kujaw-
skiego Pułku Artylerii Lekkiej, ul. Włady-
sława Łokietka 3; 8, 22 i 29 maja 2015 r., 
godz. 17.30-18.30, Biuro Poselskie Posła 

na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepod-
ległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), 
pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 i tel. kom. 
796  009  910 (w  czasie trwania dyżuru), 
e-mail: radnypatrykkazmierczak@gmail.
com.  
ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) - 4 maja 2015 r., godz. 16.00-
17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządo-
we Sojuszu Lewicy Demokratycznej, ul. 
Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie 
trwania dyżuru).
ç Jarosław Kopeć (Klub Radnych Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 12 maja 2015 r., godz. 
14.30-15.30, Biuro Poselskie Posła na 
Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodle-
głości 4 (hala widowiskowo-sportowa), 
pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w  czasie 
trwania dyżuru).
ç Jan Koziorowski (Prawo i  Sprawiedli-
wość) – 13 maja 2015 r., godz. 14.30-
15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 
108, tel. 52-35-55-292 (w  czasie trwania 
dyżuru); radny pełni także stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 662 288 241. 
ç Rafał Lewandowski (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 6 maja 2015 r., godz. 
15.30-16.30, Biuro Poselskie Posła na 
Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodle-
głości 4 (hala widowiskowo-sportowa), 
pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w  czasie 
trwania dyżuru); 13 maja 2015 r., godz. 
16.00-17.00, klub „Przydomek”, ul. Maru-
lewska 7, tel. kom. 668 387 965 (w czasie 
trwania dyżuru).

ç Magdalena Łośko (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodnicząca RMI) 
– 6 maja 2015 r., godz. 12.00-13.00, Biu-
ro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowi-
skowo-sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-
50-506 (w czasie trwania dyżuru).
ç Tomasz Marcinkowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i Platfor-
my Obywatelskiej; Przewodniczący RMI) 
– 5, 12, 19 i 26 maja 2015 r., godz. 14.00-
15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezyden-
ta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110, 
tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżu-
ru); Przewodniczący RMI pełni też stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866.
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 600 931 319.
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo i  Spra-
wiedliwość) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: 507 139 873.
ç Grzegorz Piński (Klub Radnych Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 5 maja 2015 r., godz. 
15.30-16.30, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Św. Ducha 90.
ç Janusz Radzikowski (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) – 18 maja 2015 r., godz. 16.00-
17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządo-
we Sojuszu Lewicy Demokratycznej, ul. 
Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie 
trwania dyżuru).

ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy 
Demokratycznej) – 11 maja 2015 r., godz. 
16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samo-
rządowe Sojuszu Lewicy Demokratycz-
nej, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 
(w czasie trwania dyżuru).
ç Marek Słabiński (Prawo i  Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 601 665 718. 
ç Maria Stępniowska (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 18 maja 2015 r., godz. 
14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, 
tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto Nowe 
Perspektywy) – 13 maja 2015 r., godz. 
16.30-18.00, Fundacja Ekspert-Kujawy, ul. 
Dubienka 2, tel. 52-35-76-215 (w  czasie 
trwania dyżuru). 
ç Anna Trojanowska (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 11 maja 2015 r., godz. 
14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, 
tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław) – 
radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 570 806 265, e-mail: nowy-inowroc-
law@wp.pl. 
ç Zbigniew Zygora (Klub Radnych Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący RMI) 
– 11 maja 2015 r., godz. 14.00-15.00, , Biu-
ro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowi-
skowo-sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-
50-506 (w czasie trwania dyżuru).

„Odblask to nie obciach” – pod 
takim hasłem zorganizowana 
została akcja propagowania 
noszenia elementów odblasko-
wych, poprawiających   bezpie-
czeństwo pieszych. 
 W  ramach akcji jeden z  autobu-

sów Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego został specjalnie 
oznakowany, w taki sposób, aby pro-
pagować ideę noszenia odblasków. 
– Odblask to nie obciach, odblask 
jest trendy – zgodnie przekonywali 
uczestnicy spotkania 15 kwietnia 
przed halą widowiskowo-sportową, 
gdzie zainaugurowano akcję w  Ino-
wrocławiu. W  naszym mieście akcja 
organizowana jest przez Woje-

wódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
i Urząd Miasta Inowrocławia. W spo-
tkaniu przed halą wzięli udział m.in. 
poseł Krzysztof Brejza, Prezydent 
Inowrocławia i  dyrektor WORD 
w  Bydgoszczy Tadeusz Kondrusie-
wicz, a  ponadto przedstawiciele 
partnerów akcji – Miejskiego Przed-
siębiorstwa Komunikacyjnego,   KSK 
Noteć Inowrocław, policji, straży 
miejskiej i  sponsorów. Autobus 
będzie jeździł po inowrocławskich  
ulicach przynajmniej przez pół roku. 
- Ludzie widząc tak oznakowany  
autobus zastanawiają się, o  co cho-
dzi. To bardzo dobra reakcja! Ważne,  
by o  tym mówić. Staramy się wpły-
wać na mentalność ludzi, a nie tyl-

ko rozdawać elementy odblaskowe  
– tłumaczył podczas spotkania  
Sławomir Piotrowski, pomysłodaw-
ca akcji „Odblask to nie obciach”. 

W  spotkaniu przed halą wzięły  
udział także inowrocławskie przed-
szkolaki, które obdarowane zostały 
odblaskami. 

Dla nich nauka to przyjemność
Kujawsko-Pomorski Kurator Oświa-
ty Anna Łukaszewska nagrodziła 
gimnazjalistów – laureatów konkur- 
sów przedmiotowych, w  tym tak- 
że inowrocławskich uczniów. Uro-
czysta gala odbyła się 15 kwietnia 
w  sali konferencyjnej Biblioteki 
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy.

–  Każda z naszych szkół gimnazjal- 
nych  może poszczycić się laureatami 
konkursów przedmiotowych.  To zdol- 
na wszechstronnie młodzież, traktu-
jąca naukę niezwykle ambitnie, nie  
w kategoriach obowiązku, ale przyjem- 
ności.  Znakomitych osiągnięć gratuluję 
uczniom, ale także ich rodzicom i opie- 
kunom. Osobne gratulację kieruję do 

nauczycieli, których wkład pracy przy- 
czynił się do tak znakomitych osią 
gnięć młodzieży – stwierdził Zastępca 
Prezydenta Inowrocławia Wojciech 
Piniewski.

Najliczniejszą grupę laureatów kon- 
kursów przedmiotowych ma Gimna- 
zjum nr 4 – 16 uczniów (którzy zdo- 
byli aż 20 tytułów!). – W rankingu Ku- 
jawsko-Pomorskiego Kuratora Oświa- 
ty, który uwzględnia liczbę tytułów 
laureatów i   finalistów  Gimnazjum nr 
4 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Ino- 
wrocławiu uplasowało się na zaszczyt-
nym trzecim miejscu w województwie 
kujawsko-pomorskim. To już piąte wy- 
różnienie szkoły w  tej rywalizacji – 
podkreślił dyrektor Gimnazjum nr 4 
Rafał Pierzchalski.

Gimnazjaliści – laureaci konkursów 
przedmiotowych to: z Gimnazjum nr 4 
z Oddziałami Dwujęzycznymi: Kacper 
Micek (matematyka, fizyka,  chemia), 
Ewelina Cabaj (geografia, historia), 
Witold Domański (język niemiecki, 
język angielski), Marta  Wegner (język 
polski), Jakub Bednarski (geogra-
fia), Karolina Kozina (geografia), San- 
dra Musialska (język niemiecki), 
Zuzanna Świtek (język polski), Anna 
Klejnowska (język polski), Karolina 
Paczkowska (matematyka), Arkadiusz 
Żyłkowski (chemia), Wiktor Grablew- 
ski (chemia), Justyna Domańska (che- 
mia), Daria Luzeńczyk (chemia), Ka- 
mil Matysek   (Liga Zadaniowa) i Bar- 
tosz Wawrzyniak (Liga Zdaniowa); 
z  Gimnazjum nr 2: Konstanty Dro- 

gowski (język polski), Piotr Guzik 
(matematyka, biologia, chemia), Ur- 
szula Ordon (biologia), Zuzanna Soł- 
tys (biologia),     Julia     Zdyb   (biologia), Nor- 
bert Piątkowski (biologia), Zuzanna 
Gąsiorowska (biologia, geografia), 
Adrian Banasiak (geografia), Jakub 
Meyer (geografia) i Sebastian Mrów- 
czyński (geografia); z  Gimnazjum 
nr 3: Joanna Kaczmarek (biologia), 
Katarzyna Kargul (biologia, historia), 
Julia Sulińska (chemia), Michał 
Skonieczny (geografia) i  Justyna 
Furmaniak (historia); z  Gimnazjum  
nr 1: Aleksandra Cabańska (biologia) 
i  Mikołaj Czynsz (język angielski); 
z  Gimnazjum Integracyjnego: Laura 
Ziętek (biologia) i  Wiktor Bauer 
(biologia).

Odblask to nie obciach, odblask jest trendy

fot. Beata Zarzycka



Linia 3
Odjazdy z dworca PKP do Mątew (pętla)
- dni nauki szkolnej:

4.52 5.12i 5.32i 5.52 6.12i 6.32i 6.50 7.04i 7.19 7.34i 7.49 8.04i 8.19 8.34i 8.49 9.04i 9.19 9.34i 9.49
10.04i 10.19 10.34i 10.49i 11.04i 11.19 11.34i 11.49 12.04i 12.19 12.34i 12.49 13.04i 13.19 13.34i 13.49 14.04i 14.19 14.34i
14.49 15.04i 15.19i 15.34i 15.49 16.07i 16.27i 16.47i 17.07 17.27i 17.47i 18.07 18.27i 18.47i  19.08 19.42i 21.49

- ferie (od poniedziałku do piątku) i soboty:
 5.01i 5.25i 5.51i 6.21i 6.51i 7.21i 7.51 8.21i 8.51i 9.21i 9.51i 10.21i 10.51i 11.21i 11.51i 12.11i 12.51i 13.21i 13.51i
14.21i 14.51i 15.21i 15.51i 16.21 16.51i 17.21i 17.51i 18.21i 18.51i 19.21i 19.51i 20.21i 20.46i 21.49

- niedziele i święta:
5.25i 6.21i 7.21i 8.01 8.51i 9.51i 10.51i 11.51i 12.51i 13.51i 14.51i 15.51i 16.21 17.21i 18.21i 19.21i 20.21i 21.51

Odjazdy z Mątew (pętla) do dworca PKP
- dni nauki szkolnej:

 5.04i 5.17 5.37i 5.57i 6.17 6.37i 6.57i 7.17 7.32i  7.47 8.02i 8.17 8.32i 8.47 9.02i 9.17i 9.32i 9.47 10.02i
10.17i 10.32i 10.47 11.02i 11.17i 11.32i 11.47 12.02i 12.17 12.32i 12.47 13.02i 13.17 13.32i 13.47 14.02i 14.17 14.32i 14.47
15.06i 15.17 15.32i 15.47i 16.02i 16.17 16.35i 16.55i 17.15i 17.35 17.55i 18.15i 18.35 18.55i 19.14i 19.32 20.07i 21.26

- ferie (od poniedziałku do piątku) i soboty: 
5.04i 5.25i 5.50i 6.20i 6.50i 7.20i 7.50i 8.20 8.50i 9.20i 9.50i 10.20i 10.50i 11.20i 11.50i 12.20i 12.50i 13.20i 13.50i

14.20i 14.50i 15.20i 15.50i 16.20i 16.50 17.20i 17.50i 18.20i 18.50i 19.20i 19.50i 20.20i 20.50i 21.10i  21.26
- niedziele i święta: 

5.04i 5.50i 6.50i 7.50i 8.25 9.20i 10.20i 11.20i 12.20i 13.20i 14.20i 15.20i 16.20i 16.50 17.50i 18.50i 19.50i 20.50i 21.26
Legenda: i – autobus niskowejściowy (z wyjątkiem sytuacji awaryjnych).

Linia 4
Odjazdy z dworca PKP do Szymborza i Mątew
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

5.11ks 7.14m 8.01m 8.31k 9.41k 10.49k 11.54k 13.03m 13.41m 14.40m
15.15k 15.56k 16.16m 16.59k 18.35k

- soboty:
5.11ks 6.21m 7.35k 9.06m 10.25k 11.30m 12.50k 13.50k 15.21k 16.25k
17.35k 19.10m

- niedziele i święta: 
8.15k 9.20m 11.16k 12.20k 13.20k 15.21k 16.25k 17.35k 19.10m

Odjazdy z Mątew (pętla) do Szymborza, ul. Władysława Łokietka i dworca PKP
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

7.17 7.52 8.25 13.41 14.19 15.18 16.55
- soboty

6.57 9.45 12.08 19.43
- niedziele i święta:

9.55 19.43
Odjazdy z Szymborza (ulice: Wielkopolska, Andrzeja Dybalskiego) do ul. Władysława Łokietka i dworca PKP
-  dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

5.39 6.25 7.25 8.00 8.33 9.01 10.12 11.19 12.24 13.49
14.27 15.26 15.45 16.26 17.03 17.30 19.10

- soboty: 
5.39 7.04 8.06 9.53 10.55 12.16 13.20 14.20 15.51  16.55

18.05 19.50
- niedziele i święta: 

 7.43 8.45 10.03 11.46 12.50 13.50 15.51 16.55 18.05 19.50
Odjazdy z ul. Władysława Łokietka (przystanek nr 080) do dworca PKP
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku): 

5.48 6.35 7.35 8.10 8.43 9.11 10.22 11.29 12.34 13.59
14.37 15.36 15.55 16.36 17.13 17.40 19.19 20.15

- soboty: 
5.48 7.14 8.16 10.03 11.05 12.26 13.30 14.30 16.01 17.05

18.15 19.59
- niedziele i święta:

7.53 8.55 10.13 11.56 13.00 14.00 16.01 17.05 18.15 19.59
Legenda: k – kurs do Szymborza (szkoła), m – kurs przez ul. Stanisława Przybyszewskiego do Mątew, s – kurs obok szpitala.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne informuje, iż od 1 maja wprowadza nowy 
rozkład jazdy autobusów. Zmienione zostaną także niektóre trasy. UWAGA: Z przyczyn 
ekonomicznych zlikwidowana będzie linia nr 1. Natomiast przywrócona linia nr 8.

Linia 8
Odjazdy z Osiedla Bydgoskiego  
w kierunku ul. Władysława Łokietka
- codzienne: 

9.15ł, 11.48ł 14.09cm 15.39cm 17.34cmz 18.54mz
20.04łz

Odjazdy z dworca PKP  
w kierunku ul. Władysława Łokietka
- od poniedziałku do soboty:

 5.55m 6.53m 8.01m 9.20ł 10.35m 11.53ł
12.47cm 14.14cm 15.44cm 17.39cmz 18.59mz 20.09łz

- niedziele i święta:
8.01m 9.20ł 10.35m 11.53ł 12.47cm 14.14cm

15.44cm 17.39cmz 18.59mz
Odjazdy z przystanku ul. Marulewska (pętla)  
w  kierunku dworca PKP
- od poniedziałku do soboty:

6.23d 7.20d 8.30cx 11.03cx 13.21cx 14.48cx
16.18d 18.13xz 19.25xz

- niedziele i święta:
8.30cx 11.03cx 13.21cx 14.48cx 16.18d 18.13xz

19.25xz
Odjazdy z ul. Władysława Łokietka 
 (początkowy przystanek  
nr 080) w kierunku dworca PKP
- od poniedziałku do soboty:

 5.06d 6.30d 7.27d 8.37cx 9.41d, 11.10cx
12.15d 13.28cx 14.55cx 16.25d 18.20xz 19.31xz

20.27dz
- niedziele i święta:

 5.0d 8.37cx 9.41d 11.10cx 12.15 13.28cx
16.25d 18.20xz 19.31xz 20.27dz 14.55cx

Legenda: c – kurs przez ul. Karola Marcinkowskiego, d – kurs tylko  
do dworca PKP, ł – kurs do ul. Władysława Łokietka, m – kurs do  
pętli ul. Marulewska, x – kurs do Osiedla Bydgoskiego (przedłużony  
do działek od 1 kwietnia do 31 października), z – kursuje od 1 kwietnia 
do 31 października.

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW
Nasze Miasto

#
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Zmiana trasy: dworzec PKP  – ul. Dworcowa – 
ul. Metalowców – ul. Karola  Marcinkowskie-
go –ul. Jana Kasprowicza – ul. Dworcowa  
– Al. Mikołaja Kopernika – ul. Prezydenta 
Gabriela Narutowicza do pętli – ul. Zyg-
munta Wilkońskiego – ul. Świętokrzyska –  
al. Niepodległości – ul. Wojska Polskiego 
– al. 800-lecia Inowrocławia – al. Niepod-
ległości – ul. Miechowicka – ul. Poznańska 
– ul. Stanisława Staszica – Biskupa Antonie-
go Laubitza – ul. Toruńska do pętli. Powrót 
przez ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego 
 i ul. Szybowcową.
Uwaga: W  kilku kursach z  ul. Stanisława 
Staszica autobus pojedzie do pętli przy  
ul. Marulewskiej.

Odjazdy z dworca PKP do Uzdrowiska – Os. Rąbin – ul. Marulew-
skiej – ul. Toruńskiej
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

6.11 7.15 8.00t 9.00t 10.20t 11.40t 12.23
14.17 15.17t 16.08

- soboty:
6.57 9.16t 10.36t 12.08 14.21t 16.30t

- niedziele i święta:
10.31t 11.26t  12.36 13.37t 15.44t 18.31t

Odjazdy z  ul. Wojska Polskiego (przystanek nr 010)  do ul. Maru-
lewskiej i ul. Toruńskiej (pętla)
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

 6.29 7.34 8.19t 9.19t 10.39t 11.59t 12.42
14.36 15.37t 16.28 18.40

- soboty:
7.16 9.35t 10.55t 12.27 14.40t 16.50t

- niedziele i święta: 
 10.50t 11.45t 12.55 13.56t 16.03t 18.50t

Odjazdy z  ul. Marulewskiej (pętla) do  ul. Toruńskiej (pętla)
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku): 

8.38t 9.38t  10.59t 12.18t 15.56t
- soboty: 

9.54t 11.15t 14.59t 17.09t
- niedziele i święta: 

11.10t  12.05t 14.15t 16.22t 19.09t
Odjazdy z  ul. Toruńska (pętla) do ul. Marulewskiej – Os. Rąbin  
– Uzdrowiska – dworca PKP
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku): 

6.07 7.08 8.08 8.59s 11.22s 12.40s 13.12
14.25 15.08 16.20s 17.00s 19.10

- soboty
6.10  7.48 10.18s 11.40s 12.58 15.26s 17.29s

- niedziele i święta: 
8.45 11.35s 12.25s 12.25s 13.25 14.40s 16.49s

19.35s
Odjazdy z  ul. Marulewskiej (pętla) do Os. Rąbin – Uzdrowiska  
– dworca PKP
- dni powszednie dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

 9.14s 10.14s 11.37s 12.55s 16.35s 17.15s
- soboty: 

10.33s 11.55s 15.41s 17.44s
- niedziele i święta:

11.50s 12.40s  14.55s 17.04s 19.48s
Odjazdy z  al. 800-lecia Inowrocławia do Uzdrowiska i dworca PKP
- dni powszednie dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

 5.19 6.24 7.26  8.26 9.27  10.27 11.50
13.08 13.30 14.43 15.26 16.48 19.26

- soboty:
 6.27 8.06 10.46 12.08 13.16 15.54 17.57

- niedziele i święta: 
9.03 12.03 12.53 13.43 15.08 17.17 20.00

Legenda: t – kurs z dworca PKP przez ul. Marulewską;  
s – kurs z ul. Toruńskiej przez ul. Marulewską

Linia  
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Zmiana trasy: ul. Toruńska (pętla) – ul. Jacewska – ul. Działowa – ul. Św. Ducha 
– ul. Cegielna – ul. Władysława Łokietka – ul. Cegielna – ul. Marulewska – ul. 
Szymborska – ul. Świętokrzyska – ul.  Stanisława Staszica – ul. Poznańska - Mą-
twy (pętla). Uwaga: Kilka kursów będzie wykonywanych z ul. Jacewskiej przez: 
ul. Długą – ul. Św. Ducha – ul. Bolesława Krzywoustego – ul. Jagiellońską – ul. 
ks. Dobromira Ziarniaka – ul. Stefana Czarnieckiego – ul. Bolesława Krzywouste-
go – ul. Św. Ducha do ul. Cegielnej i dalej tak jak w wariancie głównym do Mątew.
Autobus tej linii będzie również kursował przez ulice: Miechowicką – Szymbor-
ską – Wielkopolską – Mątewską do pętli w Mątwach.

Odjazdy z dworca PKP do Uzdrowiska – Os. Rąbin – ul. Marulewskiej – ul. Toruńskiej
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku): 

4.50k 5.05k 6.10k 6.47 7.20 7.45mw 8.30 10.39 12.50k 14.10mw
14.49 15.24 15.55mw 20.50k

- soboty:
 4.50k 8.00mw 12.45k 14.49 15.55mw 20.50k

- niedziele i święta:
4.50k 9.20 12.45k 14.49 15.55 20.50k

Odjazdy z ul. Władysława Łokietka (przystanek nr 013) do Mątew (pętla)
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

 5.05 5.20 5.41 6.26 6.55 7.30 7.55mw 8.40 9.35 10.49
11.48 12.32 13.07 13.48mw 14.20mw 14.59 15.34 16.05mw 17.35 18.35mw
21.05

- soboty:
5.05 5.41 6.35 7.17 8.10mw 9.35 10.25 11.25 13.02 13.47mw

14.59 16.05mw 17.35 18.35mw 21.05
- niedziele i święta: 

5.05  5.41 6.35 7.10  7.51 9.30 10.15 13.02 13.54 14.59
16.05 17.35 21.05

Odjazdy z Mątew (pętla) do ul. Władysława Łokietka i ul. Toruńskiej (pętla)
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

 5.26 5.39wmt 6.15wmt 6.46t 7.08wmt 7.53wmt 8.39 9.03 9.58t 11.12wm
12.11 12.55 13.29t 14.17t 14.50t 15.22t 15.57t 16.34wm 18.04wm 19.12t

22.17kt
- soboty: 

 5.26 6.15 6.56 7.38 8.39 9.58 10.48wm 11.50 13.25 14.17t
15.22t 16.34wm 18.04wm 19.12t 22.17kt

- niedziele i święta: 
5.26 6.15 6.56  7.31 8.12t 9.51 10.37t 13.25 14.17t 15.22t

16.27 18.04 19.12t 22.17kt
Odjazdy z ul. Wielkopolskiej, Andrzeja Dybalskiego do ul. Władysława Łokietka i ul. Toruńskiej
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku): 

5.46mt 6.22mt 7.16mt 8.01mt 11.20m 16.42m  18.12m
- soboty

10.56m 16.42m 18.12m
Legenda: k – kurs przez ul. Bolesława Krzywoustego, m – kurs przez ul. Miechowicką, t – kurs do ul. Toruńskiej 
(pętla),  w – kurs przez ul. Wielkopolską.

Linia 20
Odjazdy z ul. Bolesława Krzywoustego (przystanek nr 63)
- od poniedziałku do soboty:
10.10i 11.10i 12.10i 13.10i 14.40i 15.40i 16.50i 18.35i

- niedziele:
9.10in 10.10in 11.10in 12.08in 13.10in 14.10in 15.10in 16.10in

17.40in 18.40in
Odjazdy z  Galerii „Solnej” (przystanek nr 258)
- od poniedziałku do soboty: 
10.34i 11.34i 12.34i 13.34i 15.04i 16.04i 17.14i 18.59i

- niedziele: 
9.33in 10.34in 11.34in 12.32in 13.34in 14.34in 15.34in 16.34in

18.04in 19.04in
Odjazdy z  ul. Poznańskiej (szpital – przystanek nr 49)  
do ul. Władysława Łokietka i ul. Bolesława Krzywoustego
- od poniedziałku do soboty: 
10.47i 11.47i 12.47i 13.47i 15.17i 16.17i 17.27i 19.12i

- niedziele: 
9.46in 10.47in 11.47in 12.45in 13.47in 14.47in 15.47in 16.47in

18.17in 19.17in
Legenda: i – autobus niskowejściowy (z wyjątkiem sytuacji awaryjnych),  
n – nie kursuje w święta.

Linia 28
Odjazdy z Al. Mikołaja 
Kopernika (przystanek nr 5) 
do Os. Rąbin i Transody:

- dni powszednie (od ponie-
działku do piątku):

6.30p 14.39b
Odjazdy z Transody do Os. 
Rąbin i dworca PKP:
- dni robocze:

7.02a 15.05z

Legenda: a - kurs przez ul. Sta-
ropoznańską do al. 800-lecia 
Inowrocławia i dworca PKP,  
b – kurs przez al. 800-lecia Ino-
wrocławia i ul. Staropoznańską 
do Transody, p – kurs przez al. 
800-lecia Inowrocławia i ul. Po-
powicką do ZEC oraz Transody, 
z – kurs do ZEC i następnie do 
al. 800-lecia Inowrocławia oraz 
dworca PKP.

Nasze Miasto



Linia 21
Odjazdy z ul. Władysława Łokietka (przystanek nr 80)
- dni nauki szkolnej:

5.08i 5.26i 5.41 5.54i 6.08 6.23i 6.38 6.53i 7.08 7.23i 7.38 7.53i 8.08 8.23i 8.38 8.53i 9.08 9.23i 9.38
9.53 10.08 10.08 10.23i 10.38 10.53i 11.08 11.23i 11.38 11.53i 12.08 12.23i 12.38 12.53i 13.08 13.23i 13.38 13.53i 14.08

14.23i 14.38 14.53i 15.08 15.23i 15.38 15.53i 16.13 16.33i 16.53 17.13i 17.33 17.53i 18.13 18.33i 18.53i 19.14 19.34i 19.54i
20.16 20.36i 21.01i 21.21di 21.40ir 22.15

- ferie (od poniedziałku do piątku) i soboty:
5.03i 5.27 5.45i 6.05i 6.25 6.45i 7.05i 7.25 7.45i 8.05i 8.25 8.45i 9.05i 9.25 9.45 10.05i 10.25i 10.45 11.05 i

11.25i 11.45 12.05i 12.25i 12.45 13.05i 13.25i 13.45 14.05i 14.25i 14.45 15.05i 15.25i 15.45 16.05i 16.25i 16.45 17.05i 17.25i
17.45 18.05i 18.25 18.45 19.14i 19.34 19.56i 20.16i 20.36 21.01i 21.21d 21.40r 22.15

- niedziele i święta:
5.03i 5.41i 6.06i 6.36i 7.06i 7.36i 8.06i 8.36i 9.06 9.36i 10.06i 10.36i 11.06i 11.36i 12.06i 12.36i 13.06i 13.36i 14.06i

14.36i 15.06i 15.36i 16.06i 16.36i 17.06i 17.36 18.06i 18.36i 19.06i 19.36i 20.06i 20.36i 20.56i 21.21di 21.40ri 22.15i
Odjazdy z ul. Wojska Polskiego (przystanek nr 10)
- dni nauki szkolnej:

 5.10 5.22i 5.40i 5.55 6.10i 6.26 6.41i 6.56 7.11i 7.26 7.41i 7.56 8.11i 8.26 8.41i 8.56 9.11i 9.26 9.41i
9.56 10.11 10.26 10.41i 10.56 11.11 11.26i 11.41i 11.56 12.11 12.26i 12.41i 12.56 13.11 13.26i 13.41i 13.56 14.11i 14.26

14.41i 14.56 15.12i 15.27 15.42i 15.57 16.12i 16.32 16.52i 17.11 17.31i 17.51 18.11i 18.31 18.51i 19.11i 19.31 19.51i 20.10i
20.31 20.51i 21.15 21.40i 21.54ir 22.29

- ferie (od poniedziałku do piątku) i soboty: 
5.05i 5.17i 5.41 5.59i 6.23i 6.43 7.03i 7.23i 7.43 8.03i 8.23i 8.43 9.03i 9.23i 9.43 10.03 10.23i 10.43i 11.03

11.23i 11.43i 12.03 12.23i 12.43i 13.03 13.23i 13.43i 14.03 14.23i 14.43i 15.04 15.24i 15.44i 16.04 16.24i 16.44i 17.03 17.23i
17.43i 18.03 18.23i 18.43 19.03 19.31i 19.51 20.11i 20.31i 20.51 21.15i 21.40 21.54r 22.29i

- niedziele i święta: 
5.17i 5.55i 6.21i 6.51i 7.21i 7.51i 8.21i 8.51i 9.22 9.52i 10.23i 10.53i 11.23i 11.53i 12.23i 12.53i 13.23i 13.53i 14.23i

14.53i 15.23i 15.53i 16.23i 16.53i 17.23i 17.53 18.23i 18.53i 19.22i 19.52i 20.20i 20.50i 21.10i 21.40i 21.54ri 22.29i
 Odjazdy z al. Niepodległości – Zapadłe (przystanek nr 22)
- dni nauki szkolnej:

5.22 5.34i 5.52i 6.07 6.22i 6.38 6.53i 7.08 7.23i 7.38 7.53i 8.08 8.23i 8.38 8.53i 9.08 9.23i 9.38 9.53i
10.08 10.23 10.38 10.53i 11.09 11.24 11.39i 11.54i 12.09 12.24i 12.39 12.54i 13.09 13.24i 13.39 13.54i 14.09 14.24i 14.39
14.54i 15.09 15.25i 15.40 15.55i 16.10 16.25i 16.45 17.05i 17.24 17.44i 18.04 18.24i 18.44 19.04i 19.24i 19.44 20.03i 20.22i
20.43 21.03i 21.27i 21.52i 22.06ir 22.41

- ferie (od poniedziałku do piątku) i soboty: 
5.17i 5.29i 5.53 6.11i 6.35i 6.55 7.15i 7.35i 7.55 8.15i 8.35i 8.55 9.15i 9.35i 9.55 10.15 10.35i 10.55i 11.16

11.36i 11.56i 12.16 12.36i 12.56i 13.16 13.36i 13.56i 14.16 14.36i 14.56i 15.17 15.37i 15.57i 16.17 16.37i 16.57i 17.16 17.36i
17.56i 18.16 18.36i 18.56 19.16 19.44i 20.03 20.23i 20.43i 21.03 21.27i 21.52 22.06r 22.41

- niedziele i święta: 
5.29i 6.07i 6.33i 7.03i 7.33i 8.03i 9.03i 9.34 10.04i 10.35i 11.06i 11.36i 12.06i 12.36i 13.06i 13.36i 14.06i 14.36i 15.06i

15.36i 16.06i 16.36i 17.06i 17.36i 18.06 18.36i 19.06i 19.35i 20.04i 20.32i 21.02i 21.22i 21.52i 22.06ri 22.41i
Legenda: d – kurs do dworca PKP, a następnie do Os. Rąbin i powrót do ul. Władysława Łokietka, r – kurs z Os. Rąbin do dworca PKP, a następnie do ul. Władysława Łokietka, i – autobus niskowej-
ściowy (z wyjątkiem sytuacji awaryjnych).

Linia 16 Trasa: pierwszy wariant: dworzec PKP – Os. Rąbin – Mątwy (pętla); drugi wariant: Mątwy (pętla) – Os. Rąbin – Mątwy (pętla).

Odjazdy z przystanku dworzec PKP do Os. Rąbin i Mątew (pętla)
-  dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

 4.56 5.16 9.00 10.13 11.34 12.51 13.43 17.31 18.41 19.50 20.57 21.22 21.51 22.15
- soboty:

 4.56 6.47 8.36  9.51 11.06 12.51 14.40 15.51 17.31 18.41 19.50 20.57 21.22 21.51 22.15
- niedziele i święta: 

4.56 6.47 8.36 9.51 11.06 12.51 14.51 16.00 17.31 18.41 19.50 20.15 20.57 21.51 22.15
Odjazdy z przystanku ul. Wojska Polskiego (przystanek nr 010) do Mątew (pętla)
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

5.04 5.24 5.36 5.56 6.09 6.29 6.51 7.08 7.29 7.43 8.19  8.55 9.10 10.23 11.44 12.20 13.01 13.36 13.53
14.18 14.28 14.54 15.15 15.52 17.41 18.51 19.59 21.05 21.30 21.59 22.23

- soboty:
 5.04 5.36 6.56 8.46 10.01 11.16 13.01 13.36 14.50 16.02 17.41 18.51  19.59 21.05 21.30 21.59 22.23

- niedziele i święta: 
 5.04 5.36 6.55 8.44 9.59 11.16 13.01 13.36 15.01 16.10 17.41 18.51 19.59 20.23 21.05 21.59 22.23

Odjazdy z przystanku Mątwy (pętla) do Os. Rąbin i dworca PKP
-  dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

 5.27r 5.47r 6.00r, 6.20r 6.42r, 6.58r 7.19r 7.33r 7.55d 8.09r 8.45r 9.21d 9.37d  10.48d 12.10r 12.46d 13.26r 14.08r 14.18r
14.44r 15.05r 15.19d 15.42r 16.18d 18.06d 19.15d 20.23d 21.28d 21.55d 22.20d  22.44d

- soboty:
 5.27r 6.15d 7.21d, 9.11d 10.26d 11.41d 13.26r 14.15d 15.15d 16.27d 18.06d  19.15d 20.23d 21.28d 21.55d 22.20d 22.44d

- niedziele i święta: 
5.27r  6.15d 7.21d 9.11d 10.26d 11.41d 13.26r 14.15d 15.24d 16.33d 18.06d 19.15d 20.23d 20.47d 21.28d 22.20d 22.44d

Odjazdy z przystanku al. 800-lecia Inowrocławia – al. Niepodległości do dworca PKP
- dni powszednie (od poniedziałku do piątku):

8.06d 9.32d 9.48d 10.59d 12.57d 15.30d 16.29d 18.17d 19.24d 20.32d  21.37d 22.04d 22.29d 22.53d
- soboty:

 6.24d 7.32d 9.22d 10.37d 11.52d 14.26d 15.26d 16.38d 18.17d 19.24d, 20.32d 21.37d, 22.04d 22.29d 22.53d
- niedziele i święta:  

6.24d 7.32d 9.22d 10.37d 11.52d 14.26d 15.35d 16.44d 18.17d  19.24d 20.32d 20.56d 21.37d 22.29d 22.53d
Legenda: d – kurs do dworca PKP przez al. Niepodległości i al.800-lecia Inowrocławia, r – kurs na trasie: Mątwy – Os. Rąbin – Mątwy.

Nasze Miasto



Linia 27
Odjazdy z ul. Bolesława Krzywoustego – Św. Ducha (przystanek nr 63)
- dni nauki szkolnej:

5.03i 5.18i 5.33 5.48i 6.00 6.15i 6.30 6.45i 7.00 7.15i 7.30 7.45i 8.00 8.15 8.30 8.45i 9.00 9.15i 9.30
9.45i 10.00 10.15i 10.30 10.45i 11.00 11.15i 11.30 11.45i 12.00 12.15i 12.30 12.45i, 13.00 13.15i 13.30 13.45i 14.00 14.15i
14.30 14.45i 14.59 15.14i 15.29 15.44i 16.02 16.22i 16.42i 17.03 17.23 17.43i 18.03 18.23i 18.43 19.04 19.24i 19.44 20.06
20.26i 20.46r 21.16i  21.46 22.15di

- ferie (od poniedziałku do piątku) i soboty:
 5.03i 5.35 5.55i  6.15i 6.35 6.55i 7.15i 7.35 7.55i 8.15i 8.35 8.55i 9.15i 9.35  9.55i 10.15 10.35i 10.55 11.15i
11.35i 11.55  12.15i 12.35i 12.55 13.15i 13.35i 13.55 14.15i 14.35i 14.54 15.14i 15.34i 15.54 16.14 16.34i 17.03i 17.23 17.43
18.03i 18.23i 18.43 19.04i 19.24i 19.44 20.06 20.26i 20.46r 21.16i 21.46 22.15d

- niedziele i święta:
5.03i 5.35i 5.52i 6.22i 6.52i 7.22i 7.52i 8.22i 8.52i 9.20i 9.50i 10.20 10.50i 11.20i 11.50i 12.20i 12.50i 13.20i 13.50i

14.20i 14.50i 15.20i 15.50i 16.20i 16.50i 17.20i 17.50i 18.20i 18.50 19.21i 19.56i 20.26i 20.46ri 21.16i 21.46i, 22.15d
Odjazdy z al. 800-lecia Inowrocławia – al. Niepodległości (przystanek nr 17)
- dni nauki szkolnej:

5.22i 5.37i 5.52 6.07i 6.23 6.38i 6.53 7.08i 7.23 7.28 7.38i 7.53 8.08i 8.23 8.38  8.53 9.08i 9.23 9.38i
9.53 10.08i 10.23 10.38i 10.53 11.08i  11.23 11.38i 11.53 12.08i 12.23 12.38i 12.53 13.08i 13.23 13.38i 13.53 14.08i 14.23

14.38i 14.53 15.08i 15.23 15.38i 15.53 16.08i 16.26 16.46i 17.06i 17.26 17.46 18.06i 18.26 18.46i 19.06 19.26 19.46i 20.06
20.26 20.46i 21.06r 21.35i 22.05 22.39

- ferie (od poniedziałku do piątku) i soboty: 
5.22i 5.54 6.16i 6.38i 6.58 7.18i 7.38i  7.58  8.18i 8.38i 8.58 9.18i 9.38i 9.58 10.18i 10.38 10.58i 11.18 11.38i

11.58i 12.18 12.38i 12.58i 13.18 13.38i 13.58i 14.18 14.38i 14.58i 15.18 15.38i 15.58i 16.18 16.38 16.58i 17.26i 17.46 18.06
18.26i 18.46i 19.06 19.26i 19.46i 20.06 20.26 20.46i 21.06r 21.35i 22.05 22.39

- niedziele i święta: 
5.22i 5.54i 6.11i, 6.41i 7.11i 7.41i 8.11i 8.41i 9.11i 9.42i 10.12i 10.42 11.12i 11.42i 12.12i 12.42i 13.12i 13.42i 14.12i

14.42i 15.12i 15.42i 16.12i 16.42i 17.12i 17.42i 18.12i 18.42i 19.12 19.42i 20.15i 20.45i 21.05ri 21.35i 22.05i 22.39
Odjazdy z al. Niepodległości – Zapadłe (przystanek nr 22)
- dni nauki szkolnej:

5.28i 5.43i 5.58 6.14i 6.30 6.45i 7.00 7.16i 7.31 7.36 7.46i 8.01 8.16i 8.31 8.46 9.01 9.16i 9.31 9.46i
10.01 10.16i 10.31 10.46i 11.01 11.16i 11.31 11.46i 12.01 12.16i 12.31 12.46i 13.01 13.16i 13.31 13.46i 14.01 14.16i 14.31
14.46i 15.01 15.16i 15.31 15.46i 16.01 16.16i 16.34 16.54i 17.14i 17.34 17.54 18.14i 18.34 18.54i 19.12 19.32 19.52i 20.12
20.32 20.52i 21.12r 21.41i 22.11 22.45

- ferie (od poniedziałku do piątku) i soboty: 
6.00 6.23i 6.45i 7.06 7.26i 7.46i 8.06 8.26i 8.46i 9.06 9.26i 9.46i 10.06 10.26i 10.46 11.06i 11.26 11.46i 12.06i

12.26 12.46i 13.06i 13.26 13.46i 14.06i 14.26 14.46i 15.06i 15.26 15.46i 16.06i 16.26 16.46 17.06i 17.34i 17.54 18.14 18.34i
18.54i 19.12 19.32i 19.52i 20.12 20.32 20.52i 21.12r 21.41i 22.11 22.45

- niedziele i święta: 
5.28i 6.00i 6.18i 6.48i 7.18i 7.48i 8.18i 8.48i 9.19i  9.49i 10.20i 10.50 11.20i 11.50i 12.20i 12.50i 13.20i 13.50i 14.20i

14.50i 15.20i 15.50i 16.20i 16.50i 17.20i 17.50i 18.20i 18.50i 19.18 19.48i 20.21i 20.51i 21.11i 21.41i 22.11ri 22.45
Legenda: d – kurs do dworca PKP, a następnie do Os. Rąbin i powrót do ul. Bolesława Krzywoustego, i – autobus niskowejściowy (z wyjątkiem sytuacji awaryjnych),  r – kurs z Os.Rąbin do dworca 
PKP, a następnie do ul. Bolesława Krzywoustego.

Linia 19 Trasa: dworzec PKP – Os. Rąbin – dworzec PKP. Kilka kursów zostanie przedłużonych do Osiedla Bydgoskiego.

Odjazdy z dworca PKP do Os. Rąbin:
- dni nauki szkolnej:

 5.12  5.30  5.49 6.18 6.30 6.44 7.18 7.33 8.13  8.33 9.28 10.28 11.13 12.13 12.58 13.28 13.58 14.13 14.43
15.13 15.42 16.46 17.46 18.46 19.27 20.19

- ferie (od poniedziałku do piątku) i soboty:
 5.12  5.30 5.49 6.18 6.39 7.18 7.33 8.15 8.33 9.38 10.33 11.13 12.13 12.58 13.30 13.58 14.13 14.48 15.13
15.38 16.48 17.46 18.45 20.19

- niedziele i święta: 
 5.12 5.34 5.52 6.18 6.39 7.18 7.33 8.15 8.36 9.38 10.33 11.13 12.13 12.52 13.34 13.49 14.15 14.35 15.14
15.42 16.45 17.49 18.47 20.19

 Odjazdy z al. 800-lecia Inowrocławia – al. Niepodległości do dworca PKP i Os. Bydgoskiego
- dni nauki szkolnej: 

4.43 5.03 5.25 5.43 6.02 6.32 6.44 6.58b 7.33x 7.48 8.28 8.48 9.43x 10.43 11.28 12.28 13.13x 13.43 14.13
14.28 14.58 15.28 15.57x 17.01 18.01x 19.01 19.41 20.33

- ferie (od poniedziałku do piątku) i soboty: 
4.43 5.03 5.25 5.43 6.02 6.32 6.53b 7.33x 7.48  8.30 8.48 9.53x 10.48 11.28 12.28 13.13x 13.45 14.13 14.28

15.03 15.28 15.53x 17.03 18.01x 19.00 20.33
- niedziele i święta: 

 4.43 5.03  5.25 5.47 6.05 6.31 6.52b 7.31x 7.46 8.28 8.49 9.51x 10.48 11.28 12.28 13.07x 13.49 14.04 14.30
14.50 15.29 15.57x 17.00, 18.04x 19.02 20.32

Odjazdy z Os. Bydgoskiego do dworca PKP i Os. Rąbin
- dni nauki szkolnej: 

7.28 8.08 10.23 13.53 16.41 18.41 20.14
- ferie (od poniedziałku do piątku) i soboty:

 7.28 8.10 10.28 13.53 16.43 18.40 20.14
- niedziele i święta: 

 7.28 8.10 10.28 13.44 16.40 18.42 20.14
Legenda: b – kurs do Os. Bydgoskiego, x – kurs do Os. Bydgoskiego (przedłużony do działek od 1 kwietnia do 31 października).

Nasze Miasto
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dodatkowe kursy  
(linia nr 7 i 13).

 Szczegółowy rozkład tych linii podamy  
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„Naszego Miasta Inowrocław”.
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3 Maja – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13; 59 Pułku Piechoty – Warsztat 
Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; 6 Stycznia – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, 800-lecia 
Inowrocławia – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Alejnika – Przedszkole nr 20, ul. 
Alejnika 13, Andrzeja (od nr. 1 do końca nieparzyste) – Drukarnia POZKAL, ul. Cegielna 
10/12, Andrzeja (od nr. 2 do końca parzyste) – Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 
22, Arctowskiego – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Armii Krajowej – Gimnazjum 
nr 4, ul. Daszyńskiego 29, Asnyka – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, 
Bagienna – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Bartoszcze – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Batkowska – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Becińskiego 
– Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Bluszczowa – Zakład Robót Publicznych, 
ul. Piłsudskiego 15, Błażka – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7, Błonie – Przedszkole nr 
14, ul. Skłodowskiej-Curie 41, Boczna – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, 
Bolesława Chrobrego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Bolesława 
Krzywoustego   (od nr. 1 do końca nieparzyste i od nr. 2 do nr. 20 parzyste) – Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90, Bolesława Krzywoustego (od nr. 22 do 
końca parzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Bolesława 
Śmiałego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Boya-Żeleńskiego – 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Brodnickiego – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Broniewskiego – Gimnazjum nr 4, ul. 
Daszyńskiego 29, Brzechwy – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Brzoskwiniowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Brzozowa – 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Budowlana (od nr. 1 do nr. 43) - 
Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Budowlana (od nr. 44 do końca) - 
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Bukowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5/7, Bursztynowa – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, 
Burzyńskiego – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Cegielna – Drukarnia POZKAL, ul. 
Cegielna 10/12, Chabrowa – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, 
Chemiczna – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Chmielna – Zakład Robót 
Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Chociszewskiego – Klub KSM „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
Cicha (od nr. 1 do końca nieparzyste) – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 
119, Cicha (od nr. 2 do końca parzyste) – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, 
Cmentarna – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Cymsa – Warsztat Terapii 
Zajęciowej, ul. Plater 3, Czamana – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Czaplickiego – 
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Czarlińskiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana 
III Sobieskiego 5/7, Czarna Droga – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, ul. 
Krzymińskiego 8, Czarnieckiego (od nr. 1 do końca nieparzyste) – Przedszkole „Pod 
Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2, Czarnieckiego (od nr. 2 do końca parzyste) – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Dankowskiego – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Daszyńskiego (od nr. 1 do nr. 22) – Zespół Szkół im. Kotańskiego ul. 
Solankowa 21, Daszyńskiego (od nr. 23 do końca) – Gimnazjum nr 4, ul. Daszyńskiego 29, 
Dąbrówki – Administracja Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Bolesława 
Krzywoustego 23, Dedala – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Demskiego – Szkoła 
Podstawowa nr 4, ul. Kusocińskiego 24,  Deszczowa – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. 
Chemiczna 9, Długa (od nr. 1 do końca nieparzyste i  od nr. 2 do nr. 14 parzyste) – 
Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, Długa (od nr. 16 do nr. 52 parzyste) 
– Administracja Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Bolesława Krzywoustego 23, 
Długa (od nr. 54 do końca parzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Dmowskiego – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Dojazdowa – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Droga do Lotniska – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Dubienka – 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, 
Dworcowa (od nr. 1 do nr. 5 nieparzyste, od nr. 2 do końca parzyste i od nr. 43 do końca 
nieparzyste) – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 
33, Dworcowa (od nr. 7 do nr. 41 nieparzyste) – Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. 
Kopernika 7, Dybalskiego – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, 
Dyngusowa – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Działowa – 
Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, Fabryczna – Szkoła Podstawowa nr 9, 
ul. Chemiczna 9, Farna – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Fiołkowa – Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Fredry – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana 
III Sobieskiego 5/7, Gałczyńskiego – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 
185, Gdyńska – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Glinki – 
Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, Gordona – Biblioteka Miejska, ul. 
Kilińskiego 16, Górnicza (od nr. 1 do końca nieparzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5/7, Górnicza (od nr. 2 do końca parzyste) – Kujawskie Centrum 
Kultury, ul. Kasztelańska 22, Grabskiego – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Graczykowskiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5/7, Grochowa – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, 
Grodzka – Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. Kopernika 7, Gronowa – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Gruszczyńskiego – Warsztat Terapii 
Zajęciowej, ul. Plater 3, Gwarków – Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Kusocińskiego 24, 
Harcerstwa Polskiego – Gimnazjum nr 4, ul. Daszyńskiego 29, Hoyera – Biblioteka 
Miejska, ul. Kilińskiego 16, Ikara – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Jacewska (od nr. 1 

do nr. 42) – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, Jacewska (od nr. 43 do 
końca) – Przedszkole nr 14, ul. Skłodowskiej-Curie 41, Jagiellońska – Szkoła Podstawowa 
nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Jagodowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5/7, Jana III Sobieskiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 
5/7, Jana z  Ludziska – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7, Janczarskiego – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Janickiego – Gimnazjum nr 2, ul. 
Kiełbasiewicza 7, Jankowskiego – Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Kusocińskiego 24, 
Jasińskiego – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Jaśkowskiego – Biblioteka 
Miejska, ul. Kilińskiego 16, Jaśminowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 
5/7, Jaworskiej – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Jesionowa – Szkoła Podstawowa 
nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Jęczmienna – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 
15, Kamienna – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9,  Kasprowicza – Filia nr 4 
Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Kasztanowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5/7, Kasztelańska (od nr. 1 do nr. 29) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, 
Kasztelańska (od nr. 30 do końca) – Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, 
Kazimierza Jagiellończyka – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Kazimierza Kujawskiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Kazimierza Odnowiciela – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Kazimierza Sprawiedliwego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Kazimierza Wielkiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Kątna – 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Kiełbasiewicza – Gimnazjum nr 2, ul. 
Kiełbasiewicza 7, Kilińskiego – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, 
Kleeberga (od nr. 1 do nr. 7, nr 9 oraz od nr. 11 do końca) – Zespół Szkół Integracyjnych, ul. 
Krzymińskiego 4, Kleeberga (od nr. 8 do nr. 10 parzyste) – Zespół Szkół Integracyjnych, ul. 
Krzymińskiego 4, Knasta – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Kochanowskiego – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Kolejowa – 
Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Konopnickiej (od nr. 1 do nr. 23) – 
Zespół Szkół im. Kotańskiego, ul. Solankowa 21, Konopnickiej (od nr. 24 do końca) – 
Gimnazjum nr 4, ul. Daszyńskiego 29, Konwaliowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5/7, Kopernika – Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. Kopernika 7, 
Kosidowskiego – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Kościelna (od nr. 
1 do nr. 7) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Kościelna (od nr. 8 do końca) – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, Kościelskiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5/7, Kościuszki – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, 
Kownackiej – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Kraszewskiego – 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Kręta – Biblioteka Miejska, ul. 
Kilińskiego 16, Królowej Jadwigi – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Krótka – 
Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, Krucza – Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Kruczkowskiego – Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Kruszańska – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. 
Ducha 90, Kruśliwiecka – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. 
Wawrzyniaka 33, Krzymińskiego – Zespół Szkół Integracyjnych, ul. Krzymińskiego 4, 
Kujawska – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Kurka – Przedszkole nr 
14, ul. Skłodowskiej-Curie 41, Kurowa – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, 
Kusocińskiego – Przedszkole nr 4, ul. Kusocińskiego 11, Kwiatowa – Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Laubitza – Zespół Szkół Ogólnokształcących, 
ul. 3 Maja 11/13, Leśmiana – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Libelta – Filia nr 4 
Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Lipowa (od nr. 1 do nr. 41 nieparzyste i od nr. 2 do 
końca parzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Lipowa (od nr. 43 
do końca nieparzyste) – Administracja Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Bolesława 
Krzywoustego 23, Lniana – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Lotnicza – 
Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Łączna – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, 
Łubinowa – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Łuczaka – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Maćkowskiego – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Magazynowa 
(od nr. 1 do nr. 75 nieparzyste i od nr. 2 do nr. 100 parzyste) – Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i  Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Magazynowa (od nr. 77 do końca 
nieparzyste i od nr. 102 do końca parzyste) – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 
32, Makowa – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Makuszyńskiego 
– Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Malinowa – Szkoła Podstawowa nr 
11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Mała Andrzeja – Kujawskie Centrum Kultury, ul. 
Kasztelańska 22, Mała Rybnicka – Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, 
Marcinkowskiego – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Marulewska (od nr. 1 
do nr. 33 nieparzyste) – Przedszkole „Pod Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2, Marulewska 
(od nr. 2 do nr. 30 parzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Marulewska   (od nr. 32 do końca parzyste i  od nr. 35 do końca nieparzyste) – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Mątewska – Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Metalowców – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, 
ul. Poprzeczna 29, Mickiewicza – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, 
Miechowicka (od nr. 1 do nr. 41) – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, 
Miechowicka (od nr. 42 do końca) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Mieszka I – Przedszkole nr 14, ul. Św. Ducha 86, Mikorzyńska – Szkoła Podstawowa nr 9, 

ç  lokale wyborcze będą otwarte w godz. 7.00-21.00, 
ç wyborcom niepełnosprawnym zapewniony zostanie transport oraz pomoc w dotarciu do siedziby obwodowej komisji wyborczej. Samochód 

przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych można rezerwować 10 maja, telefonując pod nr.: 52-35-55-333 lub 52-35-55-420, 
ç  lokale wyborcze dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych: Przedszkole nr 14 „Muzyczna Kraina” (ul. Marii Skłodowskiej-Curie 41), 

Klub KSM „Kopernik” (ul. Toruńska 60), Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza (ul. Jana Kilińskiego 16), PGKiM (ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 33), 
MOPS (ul. Św. Ducha 90), Gimnazjum nr 3 (ul. Władysława Łokietka 3), SP nr 9 (ul. Chemiczna 9), KSM (Aleje Mikołaja Kopernika 7), Zespół Szkół  
im. Marka Kotańskiego (ul. Solankowa 21), Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza (ul. Zygmunta Wilkońskiego 32), ZSI (ul. Józefa 
Krzymińskiego 4), Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi „Słoneczko” (ul. Janusza Kusocińskiego 11), Warsztat Terapii Zajęciowej (ul. 
Emilii Plater 3) i Zakład Robót Publicznych (ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 15).

Na 10 maja zaplanowano wybory Prezydenta RP. Poniżej publikujemy wykaz ulic (nazwy podano w wersji uproszczonej) 
wraz z  przypisanymi do nich siedzibami obwodowych komisji wyborczych, czyli miejsc, gdzie należy się udać, aby 
zagłosować. UWAGA: W porównaniu z poprzednimi wyborami wprowadzono dwie istotne zmiany: mieszkańcy głosujący 
dotychczas w Przedszkolu nr 14 „Muzyczna Kraina” (ul. Jacewska 16), będą głosowali w Klubie „Kopernik” (ul. Toruńska 
60); utworzono drugi lokal wyborczy w Szkole Podstawowej nr 4 (ul. Janusza Kusocińskiego 24).

WYBORY PREZYDENTA RP 
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ul. Chemiczna 9, Milenijna – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Młyńska (od nr. 1 do nr. 8) – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Młyńska (od nr. 9 do 
końca) – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Modrakowa – Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Molla – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7, 
Morelowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Mostowa –  Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Najświętszej Marii Panny – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, Narutowicza (od nr. 1 do nr. 13) – Biblioteka 
Miejska, ul. Kilińskiego 16, Narutowicza (od nr. 14 do nr. 46) – Kujawska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa, Al. Kopernika 7, Narutowicza (od nr. 47 do końca) – Filia nr 1 Biblioteki 
Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, Niemojewskich – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 
15, Niepodległości (od nr. 1 do nr. 26) – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, ul. 
Krzymińskiego 8, Niepodległości (od nr. 27 do nr. 42) – Szkoła Podstawowa nr 4, ul. 
Kusocińskiego 24, Niepodległości (od nr. 43 do nr. 59) –  Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Niepodległości (od nr. 60 do nr. 92) – Gimnazjum nr 2, ul. 
Kiełbasiewicza 7, Niepodległości (od nr. 93 do końca) – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. 
Plater 3, Niezapominajki – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Nizinna 
– Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Norwida – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, 
ul. Poznańska 185, Notecka – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Nowa – Szkoła 
Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Nowaka – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-
48, Objazdowa – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Obwodowa – Gimnazjum nr 1, 
ul. Toruńska 46-48, Ogrodowa  – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, 
Okrężek – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Okrężna (od nr. 1 do nr. 35 nieparzyste 
i od nr. 2 do nr. 62 parzyste) – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 
ul. Wawrzyniaka 33, Okrężna (od nr. 37 do końca nieparzyste i od nr. 64 do końca parzyste) 
– Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, Orląt Lwowskich – Zakład Robót 
Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Orłowska – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 
29, Orzechowa  – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Orzeszkowej – 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Osiedle Bydgoskie – 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Osiedle 
Okrężek – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Owczarskiego – Szkoła Podstawowa nr 4, 
ul. Kusocińskiego 24, Paderewskiego – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Pakoska – 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Papuszy 
– Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Piękna – Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Pileckiego – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 
46-48, Piłsudskiego – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, plac Bad 
Oeynhausen – Zespół Szkół Integracyjnych, ul. Krzymińskiego 4, plac Kasprowicza – Filia 
nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, plac Klasztorny – Biblioteka Miejska, ul. 
Kilińskiego 16, Plater – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7, Plebanka – Filia nr 4 Biblioteki 
Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Podgórna – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Pogodna – 
Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Pokojowa – Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Polna – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
1, ul. Poznańska 345, Polskich Saperów – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, 
Połczyńskiego – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Ponińskiego – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Popiełuszki – Zakład Robót Publicznych, ul. 
Piłsudskiego 15, Popowicka – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Poprzeczna – Filia 
nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Porazińskiej – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5/7, Posadzego – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 
345, Poszwińskiego – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Powstańca 
Kwiatkowskiego – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Powstańców – Filia nr 1 Biblioteki 
Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, Powstańców Warszawy – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-
48, Poznańska (od nr. 1 do nr. 55 nieparzyste i od nr. 2 do nr. 46 parzyste) – Kujawskie 
Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, Poznańska  (od nr. 48 do nr. 200 parzyste i od nr. 63 
do nr. 183 nieparzyste) – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Poznańska 
(od nr. 57 do nr. 61 nieparzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Poznańska (od nr. 185 do nr. 243 nieparzyste i od nr. 202 do nr. 224 parzyste) – Szkoła 
Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Poznańska (od nr. 226 do końca parzyste) 
– Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Poznańska (od nr. 245 do końca nieparzyste) 
– Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Prusa – Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Przemysłowa – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 
9, Przesmyk – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Przy Stadionie – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Przy Stawku – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, 
Przybyszewskiego – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Przypadek – 
Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Pszeniczna – Zakład Robót Publicznych, ul. 
Piłsudskiego 15, Radosna – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Rakoczego – Gimnazjum 
nr 1, ul. Toruńska 46-48, Rakowicza – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Ranusa – 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Rąbińska (od nr. 1 do nr. 205) – 
Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Rąbińska (od nr. 206 do końca) – Szkoła 
Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Reja – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 
185, Reymonta – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Rodu Czaplów – 
Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Rogowa – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. 
Ducha 90, Rolna – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Roosevelta – Zespół Szkół im. 
Kotańskiego ul. Solankowa 21, Roszkowskiego – Szkoła Podstawowa nr 4, ul. 
Kusocińskiego 24, Równinna – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 
ul. Wawrzyniaka 33, Różana – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Ruciana – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Rumiankowa – 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Rybnicka – Kujawskie Centrum 
Kultury, ul. Kasztelańska 22, Rynek – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Rzeczna – 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Rzemieślnicza – Gimnazjum nr 
1, ul. Toruńska 46-48, Rzepakowa – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, 
Rzeźnicka – Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, Sienkiewicza (od nr. 1 do nr. 
50) – Zespół Szkół im. Kotańskiego ul. Solankowa 21, Sienkiewicza (od nr. 51 do końca) – 
Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, Sikorskiego (od nr. 1 do nr. 29 nieparzyste 
i  od nr. 2 do końca parzyste) – Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. Kopernika 7, 
Sikorskiego (od nr. 31 do końca nieparzyste) – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i  Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Składowa – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. 
Poprzeczna 29, Skłodowskiej-Curie – Przedszkole nr 14, ul. Skłodowskiej-Curie 41, Skryta 
– Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Słoneczna – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 1, ul. Poznańska 345, Słonecznikowa – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, 
Słowackiego – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Sobeckiego – 
Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Sodowa – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, 

Solankowa (od nr. 1 do nr. 13 nieparzyste i od nr. 2 do nr. 10 parzyste) – Biblioteka Miejska, 
ul. Kilińskiego 16, Solankowa (od nr. 12 do końca parzyste i od nr. 15 do końca nieparzyste) 
– Zespół Szkół im. Kotańskiego, ul. Solankowa 21, Solna – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5/7, Spokojna – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 
345, Spornego (od nr. 1 do nr. 52) – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, 
Spornego (od nr. 53 do końca) – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, 
Spółdzielców – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Sroczyńskiego – 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Stare Miasto – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Staropoznańska (od nr. 1 do nr. 10) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, 
Staropoznańska (od nr. 11 do nr. 25) – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 
119, Staropoznańska (od nr. 26 do końca) – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, 
Staszica (od nr. 1 do końca nieparzyste, nr 18 i od nr. 38 do nr. 44 parzyste) – Biblioteka 
Miejska, ul. Kilińskiego 16, Staszica (od nr. 2 do nr. 16 parzyste oraz od nr. 20 do nr. 36 
parzyste) – Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. Kopernika 7, Staszica (od nr. 46 do 
końca parzyste) – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, ul. Krzymińskiego 8, Stefana 
Batorego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Stolarska – Gimnazjum 
nr 1, ul. Toruńska 46-48, Strachanowskiego – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, 
Studzienna (od nr. 1 do nr. 11, nr 13 i nr 15 i od nr. 17 do końca) – Biblioteka Miejska, ul. 
Kilińskiego 16, Studzienna (od nr. 12 do nr. 16 parzyste) – Zespół Szkół im. Kotańskiego ul. 
Solankowa 21, Szancera – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Szarych 
Szeregów (od nr. 1 do nr. 11) – Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Szarych Szeregów 1, Szarych 
Szeregów (od nr. 12 do końca) – Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Szarych Szeregów 1, Szczęśliwa 
– Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Szelburg-Zarembiny – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5/7, Szenica – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Szeroka – Biblioteka 
Miejska, ul. Kilińskiego 16, Szklarska – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Szkolna – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 
11/13, Szosa Bydgoska – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. 
Wawrzyniaka 33, Szparagowa – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, 
Szybowcowa – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Szymborska (od nr. 1 do nr. 9 
nieparzyste i od nr. 2 do nr. 32 parzyste) – Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, 
Szymborska (od nr. 11 do nr. 201 nieparzyste i od nr. 34 do nr. 170 parzyste) – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Szymborska  (od nr. 172 do końca parzyste 
i od nr. 203 do końca nieparzyste) – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, 
Śliwaka – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Śniadeckich – Przedszkole nr 14, ul. 
Skłodowskiej-Curie 41, Średnia – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, Św. 
Ducha (od nr. 1 do nr. 32) – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, Św. Ducha 
(od nr. 33 do nr. 123 nieparzyste, nr 34 i  od nr. 124 do końca) – Środowiskowy Dom 
Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, Św. Ducha (od nr. 36 do nr. 66 parzyste) – Drukarnia 
POZKAL, ul. Cegielna 10/12, Św. Ducha (od nr. 68 do nr. 90 parzyste) – Przedszkole nr 14, ul. 
Św. Ducha 86, Św. Ducha (od nr. 92 do nr. 122 parzyste) – Administracja Kujawskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Bolesława Krzywoustego 23, św. Mikołaja – Biblioteka 
Miejska, ul. Kilińskiego 16, Świętokrzyska (od nr. 1 do nr. 19 nieparzyste i od nr. 2 do nr. 38 
parzyste) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Świętokrzyska (od nr. 21 do końca 
nieparzyste i od nr. 40 do końca parzyste) – Zespół Szkół im. Kotańskiego, ul. Solankowa 21, 
Topolowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Torowa – Szkoła 
Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Toruńska (od nr. 1 do nr. 45) – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, Toruńska (od nr. 46 do końca) – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Towarowa – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Transportowca 
– Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Trzcińskiego – Szkoła Podstawowa 
nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Tulipanowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5/7, Ulatowskiego – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Ustronie 
– Zespół Szkół im. Kotańskiego, ul. Solankowa 21, Wachowiaka – Szkoła Podstawowa nr 4, 
ul. Kusocińskiego 24, Wałowa (od nr. 1 do nr. 19) – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 
Maja 11/13, Wałowa (od nr. 20 do końca) – Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, 
Wapienna – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Warsztatowa – Zakład Robót 
Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Waszaka  – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, 
Wawrzyniaka (od nr. 1 do nr. 21 nieparzyste) – Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. 
Kopernika 7, Wawrzyniaka (od nr. 2 do końca parzyste i od nr. 23 do końca nieparzyste) – 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, 
Weyssenhoffa – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Wichlińskiej – 
Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Kusocińskiego 24, Wiejska – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. 
Przybyszewskiego 119, Wielkopolska – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 
119, Wierzbińskiego – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Wierzbowa – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Wilkońskiego (od nr. 1 do nr. 34) – Filia nr 1 
Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, Wilkońskiego (od nr. 35 do końca) – Gimnazjum nr 
4, ul. Daszyńskiego 29, Wiśniowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Władysława Hermana – Administracja Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Bolesława 
Krzywoustego 23, Władysława Jagiełły (od nr. 1 do końca nieparzyste) – Przedszkole „Pod 
Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2, Władysława Jagiełły (od nr. 2 do końca parzyste) – 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Władysława Łokietka (od nr. 1 do nr. 
8) – Drukarnia POZKAL, ul. Cegielna 10/12, Władysława Łokietka (od nr. 9 do nr. 28) – 
Gimnazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 3, Władysława Łokietka (od nr. 29 do końca) – 
Gimnazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 3, Wodna – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, 
Wojska Polskiego (od nr. 1 do nr. 9) – Zespół Szkół Integracyjnych, ul. Krzymińskiego 4, 
Wojska Polskiego (od nr. 10 do nr. 46 parzyste) – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 
15, Wojska Polskiego (od nr. 11 do nr. 35 nieparzyste) – Przedszkole nr 20, ul. Wojska 
Polskiego 13a, Wojska Polskiego (od nr. 37 do nr. 47 nieparzyste) – Gimnazjum nr 2, ul. 
Kiełbasiewicza 7, Wojska Polskiego (od nr. 48 do końca) – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. 
Plater 3, Wróblewskiego – Przedszkole nr 14, ul. Skłodowskiej-Curie 41, Wrzosowa – 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Wspólna – Gimnazjum nr 2, ul. 
Kiełbasiewicza 7, Wyspiańskiego – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, 
Zamknięta – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Zapadłe – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 4, ul. Krzymińskiego 8, Ziarniaka – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Zielińskiego – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Zielna – Zakład Robót Publicznych, 
ul. Piłsudskiego 15, Zielona – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, 
Zientarskiego – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Znanieckiego – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Zofiówka nr 1 – Biblioteka Miejska, ul. 
Kilińskiego 16, Zofiówka (od nr. 2 do końca) – Zespół Szkół im. Kotańskiego, ul. Solankowa 
21, Żeromskiego – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Żytnia – Zakład 
Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15.

– sprawdź zanim zagłosujesz!
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 USC INOWROCŁAW

Luty - marzec - kwiecień 2015 r.

V 14 lutego zm. Henryk MILOCH (l. 57)  
– mistrz piekarniczy, działacz cechowy. 
Pochodził z  Warmii. Urodził się 30 lipca 
1957 r. w Miłakowie koło Morąga i  tam 
też - po ukończeniu szkoły zawodo-
wej - pracował jako piekarz w  Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. 
W kwietniu 1984 r. w Izbie Rzemieślniczej 
w Bydgoszczy uzyskał dyplom mistrzow-
ski i wkrótce osiedlił się w Inowrocławiu. 
W  1987 r. wykupił i  wznowił nieczynną 
od dawna piekarnię przy ul. Poznańskiej 
35 (do czasu znacjonalizowania pro-
wadził ją w tym miejscu Józef Wyduba, 
przedwojennych piekarz, działacz ce-
chowy i radny miejski, później, w  latach 
50. i 60. PSS „Społem” miało tam punkt 
mielenia tartej bułki). Henryk Miloch spe-
cjalizował się w produkcji różnorodnego 
pieczywa i  wyrobów półcukierniczych. 
Od 1987 r. był członkiem Cechu Rzemiosł 
Różnych w Inowrocławiu, wybierano go 
m.in. do składu komisji rewizyjnej. Z za-
angażowaniem szkolił młodych adeptów 
rzemiosła, w sumie pod jego kierunkiem 
umiejętności zawodowe w piekarnictwie 
zdobyło blisko stu uczniów.

Dużo uwagi i sił poświęcał na wspiera-
nie różnych akcji charytatywnych. Bezin-
teresownie dostarczał pieczywo do do-
mów dziecka, domów opieki społecznej 
i ośrodków specjalnych. Ofiarnie wspierał 
też poszkodowanych w katastrofach i ży-
wiołach, m.in. powodzian. Współtworzył 

doroczne obchody Święta Chleba. W opi-
nii postronnych był człowiekiem o  wiel-
kim sercu… W  2013 r. wyróżniono go 
złotą odznaką honorową rzemiosła przy-
znaną za szczególne osiągnięcia w szko-
leniu młodych kadr zawodowych dla rze-
miosła. Pochowany został na cmentarzu 
parafii Imienia NMP.

V 18 lutego zmarł Michał RANUS  
(l. 67), lekarz weterynarii, doktor nauk 
rolniczych. Urodził się 1 listopada 1947 r. 
w Poznaniu. Był synem Sylwestra (1913-
1991), znanego lek. med., długoletniego 
ordynatora oddziału chorób wewnętrz-
nych w inowrocławskim szpitalu. W 1965 r.  
uzyskał maturę w  I LO im. Jana Kaspro-
wicza, a następnie do 1971 r. studiował 
weterynarię w Szkole Głównej Gospodar-
stwa Wiejskiego w Warszawie. W 1985 r. 
obronił pracę doktorską z nauk rolniczych 
na Wydziale Zootechniki Akademii Tech-
niczno-Rolniczej w Bydgoszczy.

Od 1971 r. pracował w Powiatowych Za-
kładach Weterynarii w Słupsku, Szczecin-
ku i w Inowrocławiu, tutaj także w Lecz-
nicy dla Zwierząt „Vetino”. W  1997 r.  
uruchomił własną Przychodnię Wete-
rynaryjną „Vetino-R” w  Balczewie. Był 
uznanym specjalistą chowu drobiu, trzo-
dy chlewnej i  ptaków ozdobnych, pre-
wencji weterynaryjnej i higieny pasz oraz 
epizootiologii. Zasłużył się w  zakresie 
usprawnienia administracji weterynaryj-
nej, działał w Kujawsko-Pomorskiej Izbie 
Lekarsko-Weterynaryjnej. Czynny w  pra-
cach samorządu, w latach 80. był radnym 
Gminnej Rady Narodowej w  Inowrocła-
wiu, a następnie radnym I, II i IV kadencji 
Rady Gminy Inowrocław. W latach 1990-
1998 wybierany na przewodniczącego 

tejże rady. Pochowany został na cmenta-
rzu parafii św. Józefa.

V 13 marca zmarł Łucjan TRAJDER  
(l. 68), były sędzia piłki nożnej, anima-
tor życia sportowego w  Inowrocławiu. 
Urodził się 24 stycznia 1947 r. w  Złotni-
kach Kujawskich, a  uczył w  bydgoskim 
Technikum Kolejowym i w LO dla Pracu-
jących im. Jana Kasprowicza w  Inowro-
cławiu. Od 1965 r. pracował w oddziale PKS
-u w Inowrocławiu m.in. jako starszy rewizor 
i etatowy przewodniczący rady zakładowej. 
W latach 1976-1997 zarządzał krytą pływal-
nią „Delfin” OSiR-u, później prowadził wła-
sną działalność gospodarczą.

Karierę piłkarską rozpoczął w  Piaście 
Złotniki Kujawskie, od połowy lat 60. 
bronił bramki w A-klasowej Goplanii Ino-
wrocław i  był członkiem drużyny, która 
w 1968 r. awansowała do ligi okręgowej. 
Od 1973 r. działał w  Polskim Kolegium 
Sędziów PZPN. Prowadził zawody wszyst-
kich kategorii wiekowych i wielu szczebli 
rozgrywek. Jako jeden z  nielicznych ino-
wrocławskich arbitrów sędziował mecze 
III ligi, później był obserwatorem. Od 
połowy lat 60. działał też w TKKF-ie, peł-
niąc funkcje członka zarządu miejskiego 
i  prezesa. Współzakładał klub pływacki 
„Delfin”, od ponad 20 lat z zaangażowa-
niem prowadził piłkarskie rozgrywki TKK-
F-u  (na trawie i w hali). Zapamiętano go 
jako człowieka pogodnego i  życzliwego 
dla innych…

Za osiągnięcia w  pracy społecznej  
w  2005 r. odznaczony został Krzyżem 
Kawalerskim OOP, posiadał również ho-
norowe odznaczenia PZPN-u  i  TKKF-u. 
Pochowany został na cmentarzu parafii 
św. Mikołaja.

V 6 kwietnia br. zmarł Eligiusz PAWIŃ-
SKI (l. 84), chemik, kierownik komórek 
badawczych i  analitycznych, racjonaliza-
tor i autor publikacji naukowych. Urodził 
się 6 lutego 1931 r. w Inowrocławiu, był 
synem Józefa, kierownika pociągów 
PKP I klasy, który zginął w czasie działań 
wojennych we wrześniu 1939 r. Uczył  
się w  LO im. Jana Kasprowicza i  tam 
w 1950 r. zdał maturę. Studiował następ-
nie chemię w Wyższej Szkole Pedagogicz-
nej w Łodzi i  - od 1953 r. - na Uniwersy-
tecie Łódzkim, gdzie był też asystentem 
w Zakładzie Chemii Fizycznej.

Pracował w  fabrykach na terenie Łodzi, 
od 1958 r. kierował produkcją w Kujawskiej 
Wytwórni Chemicznej w  Inowrocławiu. 
Rok później został szefem laboratorium 
biochemicznego w  uzdrowisku i  równo-
legle prowadził laboratorium analityczne 
w szpitalu. Następnie, w latach 1966-1988, 
pracował w  Inowrocławskich Zakładach 
Chemicznych, m.in. jako główny specjalista 
ds. produkcji i  kierownik działu technolo-
gicznego. Był autorem publikacji o  meto-
dach badawczych stosowanych w uzdrowi-
sku, a kierowane przez niego laboratorium 
analityczne IZCh osiągało wzorcowe wyniki. 
Działał w  zespołach badawczych, które 
odnosiły znaczące sukcesy naukowe, miał 
w dorobku kilka ważnych wniosków racjo-
nalizatorskich. Przez lata pełnił rolę doradcy 
technicznego IZCh ds. współpracy z kluba-
mi techniki i racjonalizacji.

W życiu prywatnym był zięciem chirurga 
dr. Ludwika Błażka (1892-1971), patrona 
szpitala. Jego żona - Anna, także lek. med., 
specjalizowała się w  leczeniu chorób we-
wnętrznych. Spoczął na cmentarzu parafii 
Zwiastowania NMP przy ul. Karola Libelta.

      Piotr Strachanowski

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Justyna Heska (Inowrocław) – Se-
bastian Oliwkowski (Inowrocław); 
Mirosława Cyrson (Inowrocław) – To-
masz Piątkowski (Inowrocław). 

URODZENIA
Karol Psiuk – s. Iwony i Pawła; Marian-
na Szafrańska – c. Eweliny i Łukasza; 
Wojciech Mleczko – s. Piotra i  Mag-
daleny; Laura Kręgielewska – c. Do-
roty i Marcina; Julian Zięba – s. Pau-
liny i Piotra; Amelia Kubiak – c. Darii 
i  Marcina; Wiktoria Szczerbińska – c. 
Pauliny i Tomasza; Lena Kręgielewska 
– c. Jowity i Tomasza; Jan Misiaczyń-
ski – s. Katarzyny i Tomasza; Wojciech 
Pęziak – s. Dominiki i Bartosza; Han-
na Błażejewska – c. Adriany i  Jacka; 
Ksawery Lemke – s. Sylwii i Krystiana; 
Sandra Wasila – c. Sylwii i  Patryka; 
Hanna Wolska – c. Iwony i Marka; Zu-
zanna Szklarska – c. Moniki i Łukasza; 
Oliwier Czapla – s. Anny i Piotra; Olaf 
Malag – s. Anety i Arkadiusza; Małgo-
rzata Wudniak – c. Justyny i  Walde-
mara; Alan Skrzetuszewski – s. Mariki 
i Patryka; Oskar Wiącek – s. Dominiki 
i Krzysztofa; Nataniel Kusal – s. Moni-
ki i Marcina; Maja Kornacka – c. Kamili 
i Marcina; Piotr Chudziński – s. Sylwii 
i  Adama; Julia Woźniak – c. Justyny 
i Łukasza; Jakub Dreliszak – s. Justyny 
i  Łukasza; Alicja Łączna – c. Magda-
leny i Norberta; Agata Urbańska – c. 
Joanny i Łukasza; Hanna Dłoniak – c. 
Ilony i Piotra; Aniela Sękowska – c. Pa-
trycji i Tomasza; Aleksandra Nawara – 
c. Agaty i Marcina; Oskar Ignaczak – s. 
Małgorzaty i Damiana; Anna Jakś – c. 
Joanny i Grzegorza; Jan Kapeliński – 
s. Pauliny i Tomasza; Maja Budna – c. 

Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP, odznaczeni zostali Jubilaci  
świętujący w marcu w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Grażyna i Zbigniew Winconkowie. 

Pauliny i Rafała; Iga Trela – c. Hanny 
i Mariusza; Tymoteusz Przybylski – s. 
Katarzyny i  Bartosza; Wiktor Wal-
czak – s. Marty i  Ireneusza; Martyna 
Fałdzińska – c. Moniki i Mariusza; Igor 
Stachowicz – s. Karoliny i Kamila; Igor 
Sopoliński – s. Marty i  Pawła; Anna 
Kasprzak – c. Sandry i Rafała; Szymon 
Szajda – s. Justyny i Krzysztofa; Pola 
Rogalska – c. Magdaleny i Dominika; 
Maja Osmańska – c. Joanny i Roberta; 
Antoni Kaźmierczak – s. Karoliny i Ar-
kadiusza; Mateusz Woźniak – s. Beaty 
i Macieja; Adam Marianowski – s. Ani-
ty i Tomasza; Julia Paciorek – c. Ewy 
i Wiktora; Barbara Pawnuk – c. Edyty 
i Jarosława; Zuzanna Kaczmarek – c. 
Natalii i  Łukasza; Nela Matecka – c. 
Izabeli i Dawida; Dominik Mikołajczyk 
– s. Joanny i Jakuba; Oskar Ptaszyński 
– s. Marty i Bartłomieja; Zofia Klóska 
– c. Joanny i Szymona; Antonina Pan-
fil – c. Agnieszki i  Krzysztofa; Lena 
Kawczyńska – c. Barbary i  Michała; 
Zuzanna Piwońska – c. Patrycji i  Ar-
tura; Maja Ziętara – c. Anny i Michała; 
Adrian Kmasiak – s. Kamili i  Krzysz-

tofa; Filip Mrowiec – s. Katarzyny 
i Tomasza; Nina Kaczmarek – c. Anny 
i Pawła; Pola Jędrzejczak – c. Justyny 
i Przemysława; Nikola Strzelecka – c. 
Katarzyny i  Łukasza; Łucja Królikow-
ska – c. Mileny i Adama; Oliwia Patyk 
– c. Eweliny i Juliana; Wojciech Woź-
niak – s. Aleksandry i  Adriana; Alek-
sandra Tomaszewska – c. Magdaleny 
i  Mikołaja; Oliwia Witczak – c. Sylwii 
i Jarosława. 

ZGONY
Sylwester Ciesielski (83); Anna Gier-
czyńska (78); Łucja Barczak (88); Hen-
ryk Maćkowiak (74); Marianna Hrysz-
kiewicz (88); Ireneusz Łakomski (79); 
Włodzimierz Rabczewski (97); Helena 
Czkalska (78); Henryk Pniewski (75); 
Czesława Pecyna (71); Helena Skal-
ska (87); Irena Zawadzka (75); Hanna 
Skowrońska (60); Eugeniusz Rejman 
(84); Jan Goczkowski (80); Irena Do-
mowicz (105); Kazimiera Kruszczyń-
ska (94); Bernard Tunowski (63); Jan 
Lewandowski (63); Helena Floryszak 
(80); Rozalia Mocek (83); Maria Kudła 

(86); Marianna Popowska (76); Marta 
Wyborska (63); Bogdan Grzelak (75); 
Paweł Żbikowski (53); Stefan Dzien-
nik (73); Krystyna Olesik (73); Stani-
sław Waśk (78); Maria Prask (83); Wa-
cława Harbat (84); Dawid Kaczmarek 
(19); Ludwik Lewandowski (66); Aure-
lia Ziółkowska (80); Maria Cicha (86); 
Teresa Bolewicka (77); Jan Szwedek 
(85); Łucjan Trajder (68); Maria Sło-
mińska (92); Jan Żak (63); Barbara 
Tokarska (63); Maria Dzwoniarkiewicz 
(80); Teresa Marzec (81); Krystyna 
Rolińska (81); Zofia Kruszka (83); 
Grażyna Berent (53); Helena Radliń-
ska (91); Jan Milke (73); Julian Fiutak 
(66); Czesława Lipinska (68); Teresa 
Antczak (86); Jerzy Ozorowski (69); 
Władysław Roszak (87); Wojciech Le-
wandowski (51); Eugenia Lewandow-
ska (66); Marian Radzikowski (61); 
Bronisława Kempska (64); Stefan Kał-
kowski (79); Mieczysława Kaliska (84); 
Kazimierz Michalak (57); Mikołaj Świ-
derski (36); Maria Paul (90); Bogdan 
Idziak (73); Piotr Galwas (54); Mariusz 
Dembiński (38). 

fot. Beata Zarzycka
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UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE
ç  3 maja – Święto Konstytucji 3 Maja: 
godz. 9.00, msza św. w  intencji Ojczy-
zny, kościół pw. Zwiastowania NMP; 
godz. 20.00, Nadzwyczajny Koncert, 
wystąpią: Jakub Jakowicz (skrzypce), 
Sławomir Chrzanowski (dyrygent) 
i  Inowrocławska Orkiestra Symfonicz-
na „Pro Arte”, w programie: Stanisław 
Moniuszko – uwertura koncertowa 
„Bajka”, Mieczysław Karłowicz – kon-
cert skrzypcowy A-dur op. 8 i Stanisław 
Moniuszko – mazur z  opery „Straszny 
dwór”. Koncert odbędzie się w kościele 
pw. Świętej Jadwigi Królowej, ul. Woj-
ska Polskiego 20, wstęp bezpłatny. 
ç  8 maja – 70. rocznica zakończenia II 
wojny światowej: godz. 12.00, manife-
stacja patriotyczna, apel pamięci i złoże-
nie kwiatów przy obelisku pamięci ofiar 
byłego hitlerowskiego obozu przejścio-
wego 1940-1945, ul. Okrężek (Błonie).

INOWROCŁAWSKA WYSTAWA  
GOSPODARCZA

ç  23-24 maja – godz. 10.00, Ino-
wrocławska Wystawa Gospodarcza 
i  konkurs „Najlepszy Produkt Roku – 
Inowrocław 2015”, hala widowiskowo
-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
bezpłatny. Więcej na temat IWG pisze-
my na str. 3.

KULTURA, TRADYCJA, NAUKA…
ç  1 maja – godz. 19.00, majówka 
z  hip-hopem i  dancehallem, wystąpią: 
GRUBSON i JUNIOR STRESS, Teatr Let-
ni, wstęp bezpłatny. 
ç  1 maja – inauguracja Inowrocław-
skiego Lata Muzycznego: godz. 16.00, 
występ chóru „Halka”; godz. 17.00, 
koncert zespołu „Stara Szkoła”, muszla 
koncertowa, wstęp bezpłatny. 
ç  2 maja – godz. 16.00, Inowrocławskie 
Lato Muzyczne: występ artystów z sek-
cji KCK, „Madagaskar party dla dzieci”, 
zabawa taneczna przy muzyce mecha-
nicznej, muszla koncertowa, wstęp 
bezpłatny. 
ç  3 maja – godz. 16.00, Inowrocław-
skie Lato Muzyczne: występ Orkiestry 
Dętej IKS „Solino”, muszla koncertowa, 
wstęp bezpłatny.
ç  7 maja – godz. 19.00, recital Edyty 
Geppert, Teatr Miejski, plac Klasztor-
ny 2. Bilety w  cenie 75 zł do nabycia  
w: Kujawskim Centrum Kultury (ul. 
Jana Kilińskiego 16, tel. 52-35-75-867) 
i sklepie „Forte” (ul. Królowej Jadwigi 2, 
tel. kom. 602 524 964). Bliższe informa-
cje i zamówienia zbiorowe – tel. kom. 
511 050 755.
ç  8 maja – godz. 18.00, wernisaż wysta-
wy fotografii Aleksandry Guzy i Karoli-
ny Knop, zatytułowany „Odzwiercie- 
dlenia”, Salonik Litercko-Artystyczny, 
ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
ç  9 maja – godz. 10.00, trzecia edycja 
ogólnopolskiego rajdu rowerowego 
dla bibliotekarzy oraz miłośników ksią-
żek i  rowerów, organizowanego pod 
hasłem „Odjazdowy Bibliotekarz”. 
Szczegółowe informacje można uzy-
skać w  filii nr 12 biblioteki miejskiej,  
ul. Jana Kilińskiego 16, tel. 52-35-27-237. 
ç  9 maja – XXI Dziecięcy Festiwal Pio-
senki „Pokażemy, co umiemy”: godz. 
10.00 – eliminacje dla przedszkolaków 

i uczniów klas I-III szkół podstawowych, 
godz. 13.00 – eliminacje dla uczniów 
klas IV-VI szkół podstawowych i gimna-
zjalistów; Teatr Miejski, plac Klasztorny 
2, wstęp bezpłatny. 
ç  10 maja – godz. 16.00, Inowrocław-
skie Lato Muzyczne, muszla koncerto-
wa, wstęp bezpłatny. 
ç  13 maja – godz. 10.00, spotkanie au-
torskie z Marią Molicką (psychologiem, 
autorką książki „Bajki terapeutyczne”), 
filia nr 1 biblioteki miejskiej, ul. Armii 
Krajowej 12, wstęp bezpłatny. 
ç  14 maja – godz. 18.00, spotkanie au-
torskie z Haliną Kunicką i Kamilą Drec-
ką-Andermann, połączone z promocją 
książki „Świat nie jest taki zły”, Salonik 
Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kiliń-
skiego 16, bezpłatne wejściówki od 7 
maja do odbioru w wypożyczalni biblio-
teki miejskiej (ul. Jana Kilińskiego 16). 
ç  15 maja – Święto 56. Bazy Lotniczej: 
godz. 17.00, koncert Reprezentacyj-
nego Zespołu Artystycznego Wojska 
Polskiego, muszla koncertowa, wstęp 
bezpłatny.
ç  16 maja – Święto 56. Bazy Lotniczej: 
III Kujawski Piknik Śmigłowcowy, godz. 
8.30, msza św.; godz. 9.00, uroczysta 
zbiórka, w programie pikniku m.in. pre-
zentacja sprzętu wojskowego, pokazy, 
konkursy; lotnisko wojskowe w Latko-
wie, wstęp bezpłatny. 
ç  17 maja – godz. 16.00, Inowrocław-
skie Lato Muzyczne: występ Darii Wój-
cik (sopran) i Remigiusza Kuźmińskiego 
(tenor), muszla koncertowa, wstęp 
bezpłatny.
ç  21 maja – godz. 11.00, spotkanie 
z  cyklu „Porozmawiajmy o…”, Galeria 
Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp 
bezpłatny. 
ç  21 maja – godz. 9.00, Konfrontacja 
Teatrów Dziecięcych „Teatr bez granic” 
(eliminacje powiatowe dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjalnych), 
Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp 
bezpłatny. 
ç  21 maja – Bydgoski Festiwal Nauki  
– inowrocławskie obchody: godz. 
11.15-11.45, „Refleksologiczny au-
tomasaż twarzy”; godz. 12.00-13.00, 
warsztaty coachingowe „Znajdź drogę 
do realizacji marzeń”; godz. 13.15-
13.45, „Innowacyjne ćwiczenia fitness 
z  gymstickiem”; godz. 14.00-15.00, 
„Zdrowy kręgosłup – szczęśliwy czło-
wiek”; godz. 15.15-15.45, „Holistyczna 
filozofia długowieczności”. Wszystkie 
podane powyżej spotkania i warsztaty 
organizowane są w hali widowiskowo
-sportowej, al. Niepodległości 4. Godz. 
10.00-11.00, „Odkrywamy świat z  Na-
talką i Kubusiem”, przedszkola przy uli-
cach: Kasztelańskiej 17, Jana Kilińskie-
go 4 i Prezydenta Franklina Roosevelta 
37a; godz. 12.00-17.00, „Pokazy do-
świadczeń Szalonego Profesora”, hala 
widowiskowo-sportowa. Szczegółowe 
informacje i  zapisy – www.festiwalna-
uki.bydgoszcz.pl. 
ç  22 maja – Bydgoski Festiwal Nauki 
– inowrocławskie obchody: w  godz. 
10.00-17.00, warsztaty, spotkania, 
kursy, których szczegółowy wykaz znaj-
duje się na stronie www.festiwalnauki.
bydgoszcz.pl, gdzie również przyjmo-
wane są zapisy. 
ç  22 maja – godz. 11.00, spotkanie 
autorskie z Agnieszką Tyszką (autorką 
książek dla dzieci i młodzieży), filia nr 1 
biblioteki miejskiej, ul. Zygmunta Wil-
końskiego 32, wstęp bezpłatny. 

ç  24 maja – 38. Przegląd Artystyczny 
Chórów Województwa Kujawsko-Po-
morskiego „Wiosna w  Solankach”: 
godz. 14.00 – przemarsz chórów ulica-
mi Inowrocławia, w  asyście Orkiestry 
Dętej IKS „Solino” pod dyr. Piotra Bar-
czaka; godz. 15.00 – prezentacje es-
tradowe w muszli koncertowej, wstęp 
bezpłatny. 
ç  25 maja – godz. 15.00-18.00, „Ty-
dzień dla rodziny”: festyn rodzinny 
„Mamo, Tato Zwolnij”, plac przed Aka-
demią Szkolnictwa AS, ul. Biskupa An-
toniego Laubitza 9, wstęp bezpłatny. 
ç  26 maja – godz. 17.00, „Tydzień dla 
rodziny”: z okazji Dnia Matki festyn „Na-
sza mama jest piękna na co dzień i od 
święta” – pokazy kosmetyczne, fryzjer-
skie itp., Akademia Szkolnictwa AS, ul. 
Biskupa Antoniego Laubitza 9, wstęp 
bezpłatny. 
ç  27 maja – godz. 17.00, „Tydzień dla 
rodziny”: spotkanie z  psychologiem 
„Jak postępować z nastolatkiem?” oraz 
zajęcia dla dzieci wraz z  opiekunami 
zatytułowane „Jeśli drzemie w  Tobie 
Kubica, przyjdź do AS-a  na Laubitza” 
(ćwiczenia na symulatorze jazdy samo-
chodem), Akademia Szkolnictwa AS, ul. 
Biskupa Antoniego Laubitza 9, wstęp 
bezpłatny. 
ç  28 maja – godz. 17.00, „Tydzień dla 
rodziny”: warsztaty kulinarne „Kuchnia 
dla Tadka Niejadka”, rezerwacja pod 
nr. tel. kom. 690  665  990, Akademia 
Szkolnictwa AS, ul. Biskupa Antoniego 
Laubitza 9, wstęp bezpłatny. 
ç  29 maja – godz. 17.00, „Tydzień 
dla rodziny”: warsztaty „Słodka kuch-
nia”, rezerwacja pod nr. tel. kom. 
690  665  990, Akademia Szkolnictwa 
AS, ul. Biskupa Antoniego Laubitza 9, 
wstęp bezpłatny. 
ç  30 maja – godz. 11.00, „Tydzień dla 
rodziny”: terenowa rodzinna gra miej-
ska „Szlakiem Patronki Miasta Świętej 
Jadwigi Królowej”, zapisy prowadzone 
są do 28 maja, pod nr. tel. 690 665 990.
ç  31 maja – godz. 15.00, „Tydzień dla 
rodziny”: Marsz dla Życia i  Rodziny, 
wyruszy ze Skweru Jana Pawła II do ba-
zyliki. Na parkingu przed bazyliką orga-
nizowany jest festyn rodzinny, wstęp 
bezpłatny. 
ç  31 maja – godz. 15.00, XXI Dziecięcy 
Festiwal Piosenki „Pokażemy, co umie-
my” – finał, muszla koncertowa, wstęp 
bezpłatny. 

SPORT
ç  1 maja – godz. 11.00, mecz piłkarski 
– klasa B liga seniorów, Noteć Inowro-
cław – Zjednoczeni Szarlej, stadion 
miejski III, ul. Daniela Rakowicza 93, 
wstęp bezpłatny. 
ç  1 maja – godz. 17.00, mecz piłkarski 
– IV liga seniorów, Cuiavia Inowrocław 
– LTP Lubanie, Stadion Miejski im. Ino-
wrocławskich Olimpijczyków, ul. Macie-
ja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 8 zł 
i 5 zł (ulgowy).
ç  1-2 maja – godz. 9.00, Turniej Tenisa 
Ziemnego dla Dzieci „Tenisowa Majów-
ka”, korty tenisowe, ul. Przy Stawku 1, 
wstęp bezpłatny. 
ç  2 maja – godz. 10.00-17.00, XI Parafia-
da Archidiecezji Gnieźnieńskiej o Puchar 
Arcybiskupa Metropolity Gnieźnieńskie-
go Prymasa Polski i Prezydenta Inowro-
cławia: obiekty OSiR-u, teatr, muszla 
koncertowa, Gimnazjum nr 4; wstęp  
bezpłatny. Szczegółowe informacje  
– www.parafiada-inowroclaw.pl. 

ç  16, 23 i 30 maja – godz. 9.30-10.45, 
ogólnopolska akcja „BiegamBoLubię” 
– bezpłatny trening biegowy z wykwa-
lifikowanym trenerem lekkiej atletyki, 
Stadion Miejski im. Inowrocławskich 
Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbiń-
skiego 2, wstęp bezpłatny. 
ç  9 maja – godz. 17.00, mecz piłkar-
ski – V liga seniorów, IKS Goplania  
– Kujawy Markowice, stadion miejski 
II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł 
i 4 zł (ulgowy).
ç  9 maja – godz. 10.00, VIII Bieg Pia-
stowski – półmaraton, trasa: Kruszwica 
– Inowrocław. Ponadto, w ramach akcji 
„Polska Biega” zorganizowane zostaną 
biegi młodzieżowe. Szczegółowe infor-
macje dostępne są na stronie www.
biegpiastowski.pl. 
ç  10 maja – godz. 15.30, mecz piłkar-
ski – II liga kobiet, MKP Noteć – Polonia 
Środa Wlkp., Stadion Miejski im. Ino-
wrocławskich Olimpijczyków, ul. Macie-
ja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny. 
ç  16 maja – godz. 17.00, mecz piłkarski 
– klasa B liga seniorów, Noteć Inowro-
cław – Kolorowi Krusza Zamkowa, sta-
dion miejski III, ul. Daniela Rakowicza 
93, wstęp bezpłatny. 
ç  16 maja – godz. 19.00, Gala Boksu 
Zawodowego Tymex Boxing Pro-
motion. Głównym wydarzeniem im-
prezy będzie występ Damiana Jonaka. 
W drugiej walce wieczoru zaprezentuje 
się  Międzynarodowa Mistrzyni Polski 
posiadaczka pasa WBF Intercontinen-
tal, a  także była vice Mistrzyni Świata 
w  Kickboxingu Ewa Brodnicka. Przed 
walkami wieczoru kibice będą mogli 
obejrzeć także kilka innych ciekawych 
pojedynków, w tym m.in. walkę byłego 
młodzieżowego mistrza federacji IBF 
Krzysztofa Cieślaka.  Ponadto swoje 
pięściarskie umiejętności zaprezen-
tują: Nikodem Jeżewski, Michał Żuro-
miński i  Marcin Siwy. Gala odbędzie 
się w hali widowiskowo-sportowej (al. 
Niepodległości 4). Bilety w cenie od 40 
zł dostępne są: na stronie www.ebilet.
pl, w salonach sieci „Empik” oraz w ino-
wrocławskiej Krytej Pływalni ”Wodny 
Park” i hali widowiskowo-sportowej. 
ç  21-22 maja – X Ogólnopolskie Igrzy-
ska dla Osób po Transplantacji i  Diali-
zowanych organizowane na Stadionie 
Miejskim im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków oraz na Krytej Pływalni „Wodny 
Park”, wstęp bezpłatny. 
ç  23 maja – godz. 17.00, mecz pił-
karski – V liga seniorów, IKS Goplania  
– Kujawiak Kowal, stadion miejski II, ul. 
Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł 
(ulgowy).
ç  24 maja – godz. 11.00, mecz pił-
karski – II liga kobiet, MKP Noteć  
– Tucholanka Tuchola, Stadion Miej-
ski im. Inowrocławskich Olimpijczy-
ków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, 
wstęp bezpłatny. 
ç  30 maja – godz. 11.00, mecz piłkarski 
– klasa B liga seniorów, Noteć Inowro-
cław – Arkadia Jaksice, stadion miejski 
III, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bez-
płatny. 
ç  30 maja – godz. 17.00, mecz pił-
karski – V liga seniorów, IKS Goplania  
– Zdrój Ciechocinek, stadion miejski II, 
ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 
zł (ulgowy).
ç  31 maja – godz. 9.00, Turniej Petan- 
que, Park Solankowy, obowiązują za-
pisy. Szczegółowe informacje – tel. 52-
35-55-355. 
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